

INFO GAZTEA

Giza Zientzietako Irakaskuntzak Gradu Ikasketak

Euskal Herriko Unibertsitateko graduiko ikasketak Arabako Gazteen Dokumentazio eta Informazio Lurraldeak bildutakoak. Bilduma honetan agertzen diren ikasketak Euskal Herrian ematen direnak dira. Baita estatuko beste unibertsitate batzuen aipamenarekin ere.

Azken eguneratzea: 2025eko irailean

Giza Zientziak Irakaskuntzak

• Arkeologiako Gradua	3
• Artearen Historiako Gradua	5
• Espainiako Hizkuntza eta Literaturako Gradua	8
• Euskal Hizkuntza eta Kulturako Gradua	11
• Euskal Ikasketetako Gradua	14
• Filologia Hispanikoko Gradua	17
• Filologiako Gradua	21
• Filosofiako Gradua	25
• Filosofiako, Politika eta Ekonomiako Gradua	28
• Giza Zientzietako Gradua	31
• Humanitate Digital Gobalak Gradua (HDG)	34
• Historiako Gradua	36
• Historia eta Ondareko Gradua	40
• Hizkuntza Modernoak eta Kudeaketako Gradua	43
• Hizkuntza Modernoetako Gradua. Aipamenak: Ingeles Ikasketak, Hispaniar Ikasketak, Literatura Ikasketak eta Hizkuntzalariak Ikasketak	46
• Ingeles Ikasketako Gradua	50
• Itzulpengintza eta Interpretazioko Gradua	53
• Kultur eta Sormen Industrietan Gradua	57
• Management, Languages and International Trade Gradua	60
• Musikologiako Gradua	63

ARKEOLOGIAKO GRADUA

Arkeologiako graduaren bidez, ikasleak arkeologiaren ezagutza teoriko, metodologiko eta teknikoak jasoko ditu. Era berean, historiagilearen berezkoak diren ezagutza teoriko eta zientifikoak garrantzitsuak izango dira gradu honetan, izan ere, garai ezberdinetako ondare arkeologikoekin lan egin beharko du.

SARTZEKO BALDINTZAK

- Batxilergoa.
- Goi-mailako Heziketa Zikloak
- 25 urtetik gorakoentzako sarbide-proba.

IKASKETEN IRAUPENA ETA ANTOLAKETA

Arkeologiako Graduak 4 urte irauten du eta ikasketa-planak 240 kreditutan zehaztuko ditu ikastorduak.

IKASKETA PLANA

Bartzelonako Unibertsitatea Autonomia

Ikasmailak	Oinarrizko prestakuntza	Nahitaezkoak	Hautazkoak	Gradu amaierako lana	Guztira
1	60	0	0	0	60
2	0	60	0	0	60
3	0	48	12	0	60
4	0	0	54	6	60
Guztira	60	108	66	6	240

OINARRIZKO PRESTAKUNTZA ETA NAHITAEZKOAK

Lehenengo maila:

- . Arkeologiarako Sarrera. 6 kreditu
- . Historiaurrea. 6 kreditu
- . Antzinaroaren Historia. 6 kreditu
- . Idatzizko Adierazpena. 6 kreditu
- . Gizarte eta Kultura Antropologiarako Sarrera. 6 kreditu
- . Kartografiarako Sarrera. 6 kreditu
- . Irudi Artistikoaren Irakurketa. 6 kreditu
- . Filosofiako Gaiak. 6 kreditu
- . Erdi Aroko Historia. 6 kreditu
- . Aro Berriaren Historia eta Historia Garaikidea. 6 kreditu

Bigarren maila:

- . Arkeologia Klasikoa. 6 kreditu
- . Erdi Aroko Arkeologia. 6 kreditu
- . Eremu-teknikak eta Metodoak Historiaurreko Arkeologian. 6 kreditu
- . Arkeologia Hispanikoa. 6 kreditu
- . Arkeologia Historikoaren Metodo eta Teknikak. 6 kreditu
- . Arkeologiaren Kudeaketa eta Zabalkundea. 6 kreditu

- . Mediterraneoko Antzinaroko Historia. 6 kreditu
- . Historiaurreko Mediterranea. 6 kreditu
- . Teoria Soziala, Ekonomikoa eta Politikoa Arkeologian. 6 kreditu

Hirugarren maila:

- . Tresnen Analisia. 6 kreditu
- . Bioarkeologia. 6 kreditu
- . Paisaia eta Lurralde. 6 kreditu
- . Erdi Aroko Nekazaritza Arkeologia. 6 kreditu
- . Arkeologia Kuantitatiboa. 6 kreditu
- . Material Arkeologikoen Analisia eta Ikerketa. 6 kreditu
- . Arkitektura eta Hirigintzaren Arkeologia. 6 kreditu

Laugarren maila:

- . Gradu Amaierako Lana. 6 kreditu
- * Bartzelonako Unibertsitate Autonomoko ikasketa-plana.

LAN IRTEERAK

Arkeologiako graduatuen lan irteerak ondorengoak izango dira: eremuko arkeologia, ondare arkeologikoaren kudeaketa, museoak, kultura fundazioak, parke arkeologikoak, historia eta ikerketa historiko-arkeologikoen irakaskuntza. Ikerketa eta irakaskuntza unibertsitate eta ikerketa zentro publiko zein pribatuetan, lankidetzak komunikabide eta argitaletxeetan, aholkularitza kulturala erakundeetan, administrazio publikoan eta nazioarteko proiektu publiko eta pribatuen kudeaketa.

IKASKETA HAUEK ESKAINTZEN DITUZTEN UNIBERTSITATEAK

- * Bartzelonako Unibertsitate Autonomoa
- * Bartzelonako Unibertsitatea
- * Granadako Unibertsitatea
- * Jaengo Unibertsitatea
- * Madrilgo Unibertsitate Konplutentsea
- * Madrilgo Unibertsitate Autonomoa
- * Sevillako Unibertsitatea

2025/26 ikasturteko datuak

LOTURA INTERESGARRIAK

[Eusko Jaurjaritza. Hezkuntza Saila](#)
[Hezkuntza eta Lanbide Heziketako Ministerioa](#)

ARTEAREN HISTORIAKO GRADUA

Artearen Historiako Graduatuaren titulua lortzera zuzendutako ikasketek, Artearen Historiaren eta bere metodo eta tekniken inguruko prestakuntza zientifiko egokiaz jantzi beharko dituzte ikasleak.

SARTZEKO BALDINTZAK

- Batxilergoa.
- Goi-mailako Heziketa Zikloak
- 25 urtetik gorakoen sarbide-proba.

IKASKETEN IRAUPENA ETA ANTOLAKETA

Artearen Historiako Graduak 4 urte irauten du eta ikasketa-planak 240 kreditutan zehaztuko ditu ikastorduak.

IKASKETA PLANA: UPV/EHUko ikasketa-plana

Ikasmailak	Oinarrizko prestakuntza	Beste jakintza-adar batzuetako oinarrizko prestakuntza	Nahitaezko	Hautazkoak	Gradu amaierako lana	Guztira
1	30	12	18	0	0	60
2	18	0	42	0	0	60
3	0	0	36	24	0	60
4	0	0	30	24	6	60
Guztira	48	12	126	48	6	240

ONARRIZKO PRESTAKUNTZA ETA NAHITAEZKOAK

Lehenengo maila:

- . Arte-estiloen Historia. 6 kreditu
- . Arte Klasikoaren Historia. 6 kreditu
- . Ekialde Hurbileko Artearen Historia. 6 kreditu
- . Arteen Hizkuntzaren Hastapenak. 6 kreditu
- . Material eta Teknika Artistikoak. 6 kreditu
- . Europako Geografia. 6 kreditu
- . Egungo Munduaren Geografia. 6 kreditu
- . Erdi Aroa: Hastapenak. 6 kreditu
- . Antzinaroko Gizarteak eta Kulturak. 6 kreditu
- . Mintzaera eta Idazkera. 6 kreditu

Bigarren maila:

- . Historiaurreko Artea. 6 kreditu
- . Goi Erdi Aroko Artearen Historia. 6 kreditu
- . Behe Erdi Aroko Artearen Historia. 6 kreditu
- . Errenazimentuko Artearen Historia. 6 kreditu
- . Espainiako Erdi Aroko Artearen Historia. 6 kreditu

- . Museologia eta Museografia. 6 kreditu
- . Musika, Kultura eta Gizartea. 6 kreditu
- . Aro Berriaren Oinarriak. 6 kreditu
- . Mundu Garaikidearen Oinarriak. 6 kreditu
- . Ideia Filosofikoen Historia. 6 kreditu

Hirugarren maila:

- . Ilustrazioko eta XIX. Mendeko Artearen Historia. 6 kreditu
- . Barrokoko Artearen Historia. 6 kreditu
- . Zinearen eta beste Ikus-entzunezko Arte batzuen Historia. 6 kreditu
- . Espainiako Errenazimentuko eta Barrokoko Artearen Historia. 6 kreditu
- . Artearen Teoria. 6 kreditu
- . Abangoardia Historikoak. 6 kreditu

Laugarren maila:

- . Artearen Historiaren Iturriak. 6 kreditu
- . Ideia Estetikoen Historia. 6 kreditu
- . Espainiako XIX-XX. Mendeko Artearen Historia. 6 kreditu
- . Ondasun Artistikoen Kontserbazioaren Hastapenak. 6 kreditu
- . Azken Arte-joerak. 6 kreditu
- . Gradu Amaierako Lana. 6 kreditu

Hizkuntza: euskara, ingelesa eta gaztelania. (OHARRA: Titulazio honetako irakasgai guztiak ez dira hizkuntza guztietan ematen)

MINORRA

Ikasleek, egiten dituzten hautazko irakasgaien arabera, honako Minor hauek lortu ahalko dituzte:

- . Euskal Herriaren Historiako minorra

LAN IRTEERAK

Irakaskuntza Giza Zientzietako ikasketetako Graduatuen ohiko lan-irtenbidea da. Artearen Historiako graduatuentzat irtenbide argia da, eta gainera, maila guztietan eman dezakete: Lehen Hezkuntza, Bigarren Hezkuntza, Heziketa Zikloak eta Unibertsitatea.

Graduatu hauentzat lan-eremu zabala da ondarearen artapen- eta kudeaketa-lana, museo, antigoaleko gauzen denda, arte-galeria eta artxiboetan, alegia.

Administrazio Publikoak Artearen Historiako graduatuentzat eskaintzen dituen lanpostuak oposaketetara mugatzen dira, eta batik bat museoetako jardueretara eta irakaskuntza-lanetara (maila ezberdinetan).

Artearen Historiako profesionalak, Administrazio Publiko eta erakunde pribatuetako kultura politikaren garapenaz ere arduratu daitezke.

IKASKETA HAUEK ESKAINTZEN DITUZTEN UNIBERTSITATEAK

- * Euskal Herriko Unibertsitatea (Vitoria-Gasteiz)
- * Balear Uharteetako Unibertsitatea
- * Bartzelonako Unibertsitate Autonomoa

- * Bartzelonako Unibertsitatea
- * Extremadurako Unibertsitatea
- * Gaztela-Mantxako Unibertsitatea
- * Gironako Unibertsitatea
- * Granadako Unibertsitatea
- * Jaengo Unibertsitatea
- * Kordobako Unibertsitatea
- * La Lagunako Unibertsitatea
- * Leongo Unibertsitatea
- * Lleidakako Unibertsitatea
- * Madrilgo Unibertsitate Autonomoa
- * Madrilgo Unibertsitate Konplutentsea
- * Malagako Unibertsitatea
- * Murtziako Unibertsitatea
- * Ovidoko Unibertsitatea
- * Rovira I Virgili Unibertsitatea - Tarragona
- * Salamancako Unibertsitatea
- * San Pablo Unibertsitatea
- * Santiagoko Unibertsitatea
- * Sevillako Unibertsitatea
- * Urrutiko Hezkuntzarako Unibertsitate Nazionala
- * Valentziako Unibertsitatea
- * Valladolideko Unibertsitatea
- * Zaragozako Unibertsitatea

2025/26 ikasturteko datuak

LOTURA INTERESGARRIAK

[Eusko Jaurlaritza. Hezkuntza Saila](#)

[Euskal Herriko Unibertsitatea](#)

[Hezkuntza eta Lanbide Heziketako Ministerioa](#)

ESPAINIAKO HIZKUNTZA ETA LITERATURAKO GRADUA

Espainiako Hizkuntza eta Literaturako graduak aldi bakoitzeko hizkuntza-kultura garrantzitsuenean eta eragin handieneko literatura-lan eta -egileetan trebatuko zaitu

SARTZEKO BALDINTZAK

- Batxilergoa.
- Goi-mailako Heziketa Zikloak
- 25 urtetik gorakoen sarbide-proba.

IKASKETEN IRAUPENA ETA ANTOLAKETA

Espainiako hizkuntza eta literaturako Graduak 4 urte irauten du eta ikasketa-planak 240 kreditutan zehaztuko ditu ikastorduak.

IKASKETA PLANA: UPV/EHUko ikasketa-plana

Ikasmailak	Oinarrizko prestakuntza	Beste jakintza-adar batzuetako oinarrizko prestakuntza	Nahitaezko	Hautazkoak	Gradu amaierako lana	Guztira
1	30	12	18	0	0	60
2	18	0	42	0	0	60
3	0	0	36	24	0	60
4	0	0	30	24	6	60
Guztira	48	12	126	48	6	240

ONARRIZKO PRESTAKUNTZA ETA NAHITAEZKOAK Nafarroako ikasketa-plana

Lehenengo maila:

- . Latina. 6 kreditu
- . Literatur kritikarako sarrera. 6 kreditu
- . Hizkuntza eta gizartea. 6 kreditu
- . Literatura unibertsala I. 6 kreditu
- . Antropologia I. 3 kreditu
- . Fakultate arteko antropologia. 3 kreditu
- . Hizkuntzalaritzarako sarrera. 6 kreditu
- . Espainiera hizkuntza erromaniko gisa. 6 kreditu
- . Erdi Aroko literatura. 6 kreditu
- . Hizkuntza modernoa eta literatura I. 6 kreditu
- . Antropologia II. 3 kreditu

Bigarren maila:

- . Literatura unibertsala II. 6 kreditu
- . Literatura errenazentista. 6 kreditu
- . Gramatika espainiarra I. 6 kreditu
- . Tradizio klasikoa (proiektu-ikasgaia). 6 kreditu

- . Etika I. 3 kreditu
- . Fakultate arteko etika. 3 kreditu
- . Literatura barrokoa. 6 kreditu
- . Hizkuntza modernoa eta bere literatura II. 6 kreditu
- . Espainiar gramatika II. 6 kreditu
- . Espainieraren ahotsa eta soinuak. 3 kreditu
- . Idazketa-zentroa. 3 kreditu
- . Etika II. 3 kreditu

Hirugarren maila:

- . XVIII. eta XIX. mendeetako literatura espainiarra. 6 kreditu
- . Hispanoamerikako literatura I. 6 kreditu
- . Testuen hizkuntza- eta literatura-azterketa. 6 kreditu
- . Espainieraren ahoskeraren eta idazketaren historia. 3 kreditu
- . Practicuma. 3 kreditu
- . Gako kulturalak I. 3 kreditu

Laugarren maila:

- . XX. mendeko espainiar literatura I. 6 kreditu
- . Literatura konparaturako sarrera. 3 kreditu
- . Espainieraren historia. 6 kreditu
- . Diskurtsoa aztertzea. 6 kreditu
- . Hispanoamerikako literatura II. 6 kreditu
- . Urteko GFA. 3+ kredituak
- . XX. mendeko espainiar literatura. 6 kreditu
- . Semantika eta lexikoa. 6 kreditu
- . Espainiera munduan. 6 kreditu
- . Gako kulturalak II. 3 kreditu
- . Literaturaren teoria. 6 kreditu

LAN IRTEERAK

Hezkuntza, argitalpen-mundua, edizioa eta argitalpena, kultura-erakundeak, gaztelania atzerriko hizkuntza gisa irakastea, arte eszenikoak eta idazketa-proiektuak, komunikazio-kabinetek eta publizitate-agentziak, zuzendaritza artistikoan laguntzea edo kontakizunak egitea bezalako sektoreetan.

IKASKETA HAUEK ESKAINTZEN DITUZTEN UNIBERTSITATEAK

- * Balear Uharteetako Unibertsitatea
- * Bartzelonako Unibertsitate Autonomia
- * Juan Carlos Erregea Unibertsitatea
- * Murtziako Unibertsitatea
- * Nafarroako Unibertsitatea
- * Santiagoko Unibertsitatea
- * Urrutiko Hezkuntzarako Unibertsitate Nazionala

2025/26 ikasturteko datuak

LOTURA INTERESGARRIAK

[Eusko Jaurlaritza. Hezkuntza Saila](#)

[Nafarroako Unibertsitatea](#)

[Hezkuntza eta Lanbide Heziketako Ministerioa](#)

Info Gaztea

EUSKAL HIZKUNTZA ETA KULTURAKO GRADUA

SARTZEKO BALDINTZAK

- Batxilergoa.
- Goi-mailako Heziketa Zikloak
- 25 urtetik gorakoentzako sarbide-proba gainditu dutenak.

IKASKETEN IRAUPENA ETA ANTOLAKETA

Euskal Hizkuntza eta Kulturako Graduak 4 urte irauten du eta ikasketa-planak 240 kreditutan zehaztuko ditu ikastorduak.

IKASKETA PLANA: Deustuko Unibertsitatea

Ikasmailak	Oinarrizko prestakuntza	Nahitaezkoak	Hautazkoak	Kanpoko praktikak	Gradu amaierako lana	Guztira
1	42	18	0	0	0	60
2	18	42	0	0	0	60
3	0	60	0	0	0	60
4	0	18	30	6	6	60
Guztira	60	138	30	6	6	240

ONARRIZKO PRESTAKUNTZA ETA NAHITAEZKOAK

Lehenengo maila:

- . Hizkuntza, Kultura eta Gizartea. 6 kreditu
- . Europako Literatura. 6 kreditu
- . Testuen Ekoizpena. 6 kreditu
- . English Language Skills I. 6 kreditu
- . Atzerriko Hizkuntza I. 6 kreditu
- . Historia Moderno eta Garaikidea. 6 kreditu
- . Kultura Azterbideak. 6 kreditu
- . Idazketa Akademikoa. 6 kreditu
- . English Language Skills II. 6 kreditu
- . Atzerriko Hizkuntza II. 6 kreditu

Bigarren maila:

- . Hizkuntzalaritza. 6 kreditu
- . English Language Skills III. 6 kreditu
- . Baliabide Digitalen Hizkuntza-aplikazioak. 6 kreditu
- . Kulturantzatasuna eta Kulturarteko Elkarrizketa. 6 kreditu
- . Bigarren Atzerriko Hizkuntza III. 6 kreditu
- . Contrastive Grammar. 6 kreditu

- . Literatura bidezko Arteen Historia Sozio-kulturala. 6 kreditu
- . Diskurtoaren Azterketa. 6 kreditu
- . Euskal Literaturaren Lan Kanonikoak. 6 kreditu
- . Ikaskuntza eta Zerbitzua. 6 kreditu

Hirugarren maila:

- . Second Language Acquisition. 6 kreditu
- . Genero Azterbideak. 6 kreditu
- . Euskararen Aldaerak. 6 kreditu
- . Euskara Estandar Normatiboa. 6 kreditu
- . Euskal Literaturaren Historia Kritikoa. 6 kreditu
- . Hizkuntza, Kultura eta Baloreen Irakaskuntza. 6 kreditu
- . Itzulpen Zuzena. 6 kreditu
- . Giza Zientzia Digitalak. 6 kreditu
- . Dialektologia. 6 kreditu
- . Euskal Herriko Historia. 6 kreditu

Laugarren maila:

- . Alderantzizko Itzulpena /hautazkoa. 6 kreditu
- . Idazketa Sortzailea / hautazkoa. 6 kreditu
- . Euskararen Gramatika. 6 kreditu
- . Praktiak / hautazkoa. 6 kreditu
- . Euskara Normaltzeko Planak. 6 kreditu
- . Etika Zirikoa eta Lanbidekoa. 6 kreditu
- . Herri eta Masa Kulturak Euskaraz/hautazkoa. 6 kreditu
- . Praktiak. 6 kreditu
- . Gradu Amaierako Proiektua / hautazkoa. 6 kreditu
- . Gradu Amaierako Lana. 6 kreditu

Irakasgaiak ikasteko **hizkuntzak** konbinatu daitezke: gaztelera, euskara eta ingelesa.

LAN IRTEERAK

- . Hizkuntza teknikari lanetan: euskararen normalizazioa, hizkuntzen kudeaketa, kultura bitartekaritza, erakunde eta enpresentzako aholkularitza eta hizkuntza anitzeko planen diseinua eta ezarpena.
 - . Itzulpengintzan, testuen ekoizpenean eta edizioan.
 - . Bigarren Hezkuntzako eta Batxilergoko irakaskuntzan.
 - . Euskararen irakaskuntzan: euskalduntzea eta alfabetatzea.
 - . Argitalpen eta komunikazio industria formatu eleaniztunean: idazlea, erredaktorea edo dokumentalen gidoilaria; estilo liburuak idatzi, egokitu eta itzultzeko lanak; proben zuzentzaile lana; hizkuntza aholkularitza; argitalpenen kudeaketa.
 - . Sareko hizkuntza baliabideetan: testu corpusak, hiztegiak, gramatika kontsultatzeko tresnak.

IKASKETA HAUEK ESKAINTZEN DUTEN UNIBERTSITATEAK

* Deustuko Unibertsitatea (Bilbao)

2025/26 ikasturteko datuak

LOTURA INTERESGARRIAK

[Eusko Jaurlaritza. Hezkuntza Saila](#)

[Hezkuntza eta Lanbide Heziketako Ministerioa](#)

[Deustuko Unibertsitatea](#)

Info Gaztea

EUSKAL IKASKETETAKO GRADUA

Gradu honek hizkuntza bere osotasunean aztertzen du, hizkuntza horretako testu idatzien analisisan oinarrituta. Hizkuntza edo hizkuntza-familia baten jatorria, eraketa, bilakaera eta osaera aztertzen ditu filologiak, baita haren gramatika-egitura ere.

Graduatuak hitzen eta beren esanahien etimologia eta bilakaera aztertzen ditu, bai eta hiztegiak eta hizkuntzaren esanahi eta erabilerari buruzko lanak idatzi ere.

Hizkuntzaren arazo nagusien azterketa egiten du, hala nola, ortografia, sintaxia, azterketa gramatikala, fonologia, fonetika, semiologia, dialektologia, gramatika eta bestelako hizkuntza-alderdiak; halaber, hizkuntzaren erabileraren eta dagozkion kulturekiko loturen azterketa, eta testu zaharren azterketa eta interpretazioa.

Euskal Ikasketetako graduak prestakuntza filologiko orokorra ematen dute, eta baita euskararen eta euskal filologiaren inguruko hizkuntza, literatura eta kultura arloei buruzko ezaupide aproposak ere.

SARTZEKO BALDINTZAK

- Batxilergoa.
- Goi-mailako Heziketa Zikloak
- 25 urtetik gorakoentzako sarbide-proba gainditu dutenak.

IKASKETEN IRAUPENA ETA ANTOLAKETA

Euskal Ikasketetako Graduak 4 urte irauten du eta ikasketa-planak 240 kreditutan zehaztuko ditu ikastorduak.

IKASKETA PLANA: UPV/EHUko ikasketa-plana

Ikasmailak	Oinarrizko prestakuntza	Nahitaezkoak	Hautazkoak	Gradu amaierako lana	Guztira
1	48	12	0	0	60
2	12	48	0	0	60
3	0	36	24	0	60
4	0	30	24	6	60
Guztira	60	126	48	6	240

ONARRIZKO PRESTAKUNTZA ETA NAHITAEZKOAK

Lehenengo maila:

- . Mintzaera eta Idazkera I. 6 kreditu
- . Mintzaera eta Idazkera II. 6 kreditu
- . Ingelesa I. 6 kreditu
- . Ingelesa II. 6 kreditu
- . Hizkuntzalaritza I. 6 kreditu
- . Hizkuntzalaritza II. 6 kreditu
- . Mundu Garaikidearen Oinarriak. 6 kreditu

- . Euskal Gramatika I. 6 kreditu
- . Latina. 6 kreditu
- . Literaturaren Teoria. 6 kreditu

Bigarren maila:

- . Euskal Filologiaren Hastapenak. 6 kreditu
- . Euskal Dialektologia. 6 kreditu
- . Euskal Fonetika eta Fonologia I. 6 kreditu
- . Euskal Morfologia. 6 kreditu
- . Euskal Gramatika II. 6 kreditu
- . Euskal Literatura I. 6 kreditu
- . Euskal Testuak I. 6 kreditu
- . Euskal Testuak II. 6 kreditu
- . Bigarren Hizkuntza I. 6 kreditu
- . Bigarren Hizkuntza II. 6 kreditu

Hirugarren maila:

- . Euskararen Didaktika. 6 kreditu
- . Euskal Fonetika eta Fonologia II. 6 kreditu
- . Euskararen Gramatika Historikoa. 6 kreditu
- . Soziolinguistika eta Euskararen Plangintza eta Arautzea. 6 kreditu
- . Tipologia. 6 kreditu
- . Euskal Literatura II. 6 kreditu

Laugarren maila:

- . Euskararen Historia I. 6 kreditu
- . Euskararen Historia II. 6 kreditu
- . Euskal Lexikologia eta Lexikografia. 6 kreditu
- . Euskal Literatura III. 6 kreditu
- . Euskal Sintaxia. 6 kreditu
- . Gradu amaierako lana. 6 kreditu

Hizkuntzak: alemana, arabiera, gaztelania, katalana, euskara, frantsesa, galegoa, greko modernoa, ingelesa, italiara eta errusiera (OHARRA: Titulazio honetako irakasgai guztiak ez dira hizkuntza guztietan ematen)

MINORRA

Ikasleek, egiten dituzten hautazko irakasgaien arabera, honako Minor hauek lortu ahalko dituzte:

- . Euskal Hizkuntzalaritzako Minorra
- . Euskal Literatura eta Filologiako Minorra
- . Euskal Herriaren Historiako Minorra
- . Hizkuntzalaritzako Minorra
- . Europar Literatura eta Kulturako Minorra
- . Bigarren Hizkuntzako Minorra: Ingelesa, Espainola, Frantsesa, Alemana, Hizkuntza Klasikoak edo Errusiera.

LAN IRTEERAK

Irteera profesionalik ohikoenak irakaskuntza eta ikerkuntza dira. Beste batzuk: testuzentzailea argialetxeetan, argialetxeetako aholkularia, itzultzailea, dokumentalista, literatura eta Testu Kritikaria, filologoa, hizkuntzalaria, gramatikaria.

IKASKETA HAUEK ESKAINTZEN DITUZTEN UNIBERTSITATEAK

- * Euskal Herriko Unibertsitatea (Vitoria-Gasteiz)
- * Deustuko Unibertsitatea (Bilbao) (Euskal Hizkuntza eta Kulturako Gradua).

2025/26 ikasturteko datuak

LOTURA INTERESGARRIAK

[Eusko Jaurlaritza. Hezkuntza Saila](#)

[Euskal Herriko Unibertsitatea](#)

[Hezkuntza eta Lanbide Heziketako Ministerioa](#)

[Deustuko Unibertsitatea](#)

FILOLOGIA HISPANIKOKO GRADUA

Filologia Hispanikoko Graduak, komunikazioaren profesionalak izango diren filologo, hizkuntzalari eta literatura kritikariak prestatzea du helburu. Filologiako ikasleak lengoiaren erabilera, hitza eta adierazpen linguistikoan trebatzen dira. Halaber, literatura generoen jaiotza eta garapena ikasten duenak eta literatur sorkuntza handiak irakurtzen dituenak, gizakia barnetik ezagutzeko gaitasuna garatuko du.

SARTZEKO BALDINTZAK

- Batxilergoa.
- Goi-mailako Heziketa Zikloak
- 25 urtetik gorakoentzako sarbide-proba gainditu dutenak.

IRAUPENA ETA ANTOLAKETA

Filologia Hispanikoko Graduak 4 urte irauten du eta ikasketa-planak 240 kreditutan zehaztuko ditu ikastorduak.

OINARRIZKO PRESTAKUNTZA ETA NAHITAEZKOAK Zaragozako Unibertsitateko ikasketa-plana

Lehenengo maila:

- . Bigarren hizkuntza I (alemana). 6 kreditu
- . Bigarren hizkuntza I (arabiar modernoa). 6 kreditu
- . Bigarren hizkuntza I (katalana). 6 kreditu
- . Bigarren hizkuntza I (frantsesa). 6 kreditu
- . Bigarren hizkuntza I (ingelesa). 6 kreditu
- . Bigarren hizkuntza I (italiera). 6 kreditu
- . Bigarren hizkuntza I (grekoa). 6 kreditu
- . Hizkuntzalaritza orokorra I. 6 kreditu
- . Erdi Aroko Espainiar Literatura I. 6 kreditu
- . Espainieraren fonetika eta fonologia. 6 kreditu
- . Erroma, bere hizkuntza eta bere literatura I. 6 kreditu
- . Bigarren hizkuntza II (alemana). 6 kreditu
- . Bigarren hizkuntza II (arabiar modernoa). 6 kreditu
- . Bigarren hizkuntza II (katalana). 6 kreditu
- . Bigarren hizkuntza II (frantsesa). 6 kreditu
- . Bigarren hizkuntza II (ingelesa). 6 kreditu
- . Bigarren hizkuntza II (italiera). 6 kreditu
- . Bigarren hizkuntza II (grekoa). 6 kreditu
- . Hizkuntzalaritza orokorra II. 6 kreditu
- . Erdi Aroko Espainiako Literatura II. 6 kreditu
- . Gaztelaniaren morfologia. 6 kreditu
- . Erroma, bere hizkuntza eta bere literatura II. 6 kreditu

Bigarren maila:

- . Bigarren hizkuntzaren literatura (Literatura alemana). 6 kreditu
- . Bigarren hizkuntzaren literatura (Arabierazko literatura). 6 kreditu
- . Bigarren hizkuntzaren literatura (Literatura katalana). 6 kreditu
- . Bigarren hizkuntzako literatura (Literatura frantsesa). 6 kreditu
- . Bigarren hizkuntzako literatura (Ingeleseko literatura). 6 kreditu
- . Bigarren hizkuntzaren literatura (Italierazko literatura). 6 kreditu
- . Espainieraren semantika eta pragmatika. 6 kreditu
- . Urrezko Mendeko Espainiar Literatura I. 6 kreditu
- . Bigarren hizkuntzaren literatura (Grezierazko literatura). 6 kreditu
- . Mundu klasikoaren historia. 6 kreditu
- . Grezierazko hizkuntza eta literatura I: aro arkaikoa. 6 kreditu
- . Latinezko hizkuntza eta literatura I: prosa tardorepublikanoa. 6 kreditu
- . Literaturaren teoria. 6 kreditu
- . Urrezko Mendeko Espainiar Literatura II. 6 kreditu
- . Hispanoamerikako literatura I. 6 kreditu
- . Espainieraren sintaxia II. 6 kreditu
- . Estetika eta poetika klasikoak. 6 kreditu
- . Filologia Hispanikorako Historia: Espainia Modernoa eta Garaikidea. 6 kreditu
- . Grezierazko hizkuntza eta literatura II: aro klasikoa. 6 kreditu
- . Latin hizkuntza eta literatura II: komedia. 6 kreditu
- . Literatura konparatua. 6 kreditu

Hirugarren maila:

- . Gaztelaniaren historia. 6 kreditu
- . Espainiar literatura garaikidea I. 6 kreditu
- . Hispanoamerikako literatura II. 6 kreditu
- . Espainiako testuen hizkuntza-iruzkina. 6 kreditu
- . Egungo espainieraren barietateak. 6 kreditu
- . Espainiar literatura garaikidea II. 6 kreditu
- . Testu hispanikoen iruzkin literarioa. 6 kreditu
- . Egungo gaztelaniaren gramatika-arazoak. 6 kreditu

Laugarren maila:

- . Ingelesa B1. 2 kreditu
- . Frantsesa B1. 2 kreditu
- . Alemana B1. 2 kreditu
- . Italiara B1. 2 kreditu
- . Espainieraren gramatika historikoa I. 6 kreditu
- . Literaturako lan akademikoaren tresnak, baliabideak eta iturriak. 6 kreditu
- . Gradu amaierako lana. 6 kreditu
- . Gaztelaniaren gramatika historikoa II. 6 kreditu
- . Egungo espainiar literatura. 6 kreditu

LAN IRTEERAK

Diziplina anitzeko ikerlaria:

- Informatika: hizkuntzalaritza konputazionala, software programak, hizkuntza artifiziala, ahotsa ezagutzeko sistemak, roboten hizkuntza.
- Medikuntza eta osasun zientziak: mintzamina eta bere pertzepzioa, zientzia kognitiboak, mintzamenaren arazoak.
- Biologia: hizkuntzaren eboluzioa.
- Psikologia: hizkuntzaren pertzepzioa, hizkuntzaren adierazpen kognitiboa, hizkuntza kodetzeko arazoak, hizkuntzaz jabetzea eta hizkuntza galtzea,
- Fisiologia: aho-traktuaren koordinazioa espazio eta denboran, mintzamenaren azaro anatomikoak.
- Neurozientziak: mintzamenaren garapeneko arazo neurologikoak.
- Matematika: optimizazio sistemak, hizkuntzaren probabilitatezko ereduak, hizkuntza eta kognizioaren eredu dinamikoak.

Irakaskuntza:

- Bigarren hizkuntza.
- Hizkuntzalaritza (eta diziplina anitzeko arloak).
- Literatura.
- Idazketa.
- Hizkuntza.
- Testuaren analisia.

Ekonomia eta enpresen administrazioa:

- Marketina.
- Giza Baliabideak.
- Komunikazioak.

Zuzenbidea, defentsa eta kriminologia:

- Auzitegi-fonetika, lege itzultzaile eta interpreteak, diskurtsoaren analistak abokatu-langeletan.

Kazetaritza:

- Prentsa nazionala eta nazioartekoa.

IKASKETA HAUEK ESKAINTZEN DITUZTEN UNIBERTSITATEAK

- * Almeriako Unibertsitatea
- * Bartzelonako Unibertsitatea
- * Cadizko Unibertsitatea
- * Extremadurako Unibertsitatea
- * Gironako Unibertsitatea
- * Granadako Unibertsitatea
- * Huelvako Unibertsitatea
- * Jaengo Unibertsitatea
- * Kordobako Unibertsitatea

- * Lleidako Unibertsitatea
- * Malagako Unibertsitatea
- * Salamancako Unibertsitatea
- * Sevillako Unibertsitatea
- * Zaragozako Unibertsitatea

2025/26 ikasturteko datuak

LOTURA INTERESGARRIAK

[Eusko Jaurlaritza. Hezkuntza Saila](#)

[Hezkuntza eta Lanbide Heziketako Ministerioa](#)

[Nafarroako Unibertsitatea](#)

Info Gaztea

FILOLOGIAKO GRADUA

Gradu honek hizkuntza bere osotasunean aztertzen du, hizkuntza horretako testu idatzien analisisan oinarrituta. Hizkuntza edo hizkuntza-familia baten jatorria, eraketa, bilakaera eta osaera aztertzen ditu filologoak, eta baita haren gramatika-egitura ere.

Graduatuak hitzen eta beren esanahien etimologia eta bilakaera aztertzen ditu, bai eta hiztegiak eta hizkuntzaren esanahi eta erabilerari buruzko lanak idatzi ere.

Hizkuntzaren arazo nagusien azterketa egiten du, hala nola, ortografia, sintaxia, analisi gramatikala, fonologia, fonetika, semiologia, dialektologia, gramatika eta bestelako hizkuntza-alderdiak, halaber hizkuntzaren erabileraren eta dagozkion kulturekiko loturen azterketa, eta testu zaharren azterketa eta interpretazioa.

Filologiako graduak, prestakuntza filologiko orokorra ematen du, eta baita alemana, frantsesa, espainola eta hizkuntza klasikoaren inguruko hizkuntza, literatura eta kultura arloei buruzko ezaupide aproposak ere.

SARTZEKO BALDINTZAK

- Batxilergoa.
- Goi-mailako Heziketa Zikloak
- 25 urtetik gorakoentzako sarbide-proba gainditu dutenak.

IRAUPENA ETA ANTOLAKETA

Filologiako Graduak 4 urte irauten du eta ikasketa-planak 240 kreditutan zehaztuko ditu ikastorduak.

IKASKETA PLANA: UPV/EHUko ikasketa-plana

Ikasmailak	Oinarrizko prestakuntza	Nahitaezkoak	Hautazkoak	Gradu amaierako lana	Guztira
1	36	24	0	0	60
2	24	36	0	0	60
3	0	36	24	0	60
4	0	30	24	6	60
Guztira	60	126	48	6	240

OINARRIZKO PRESTAKUNTZA ETA NAHITAEZKOAK

Lehenengo maila:

- . Mintzaera eta Idazkera I. 6 kreditu
- . Mintzaera eta Idazkera II. 6 kreditu
- . Ingelesa I. 6 kreditu
- . Ingelesa II. 6 kreditu
- . Hizkuntzalaritza I. 6 kreditu
- . Hizkuntzalaritza II. 6 kreditu

Filologia Hispanikoko Maiorra: Hispaniar Ikasketen Hastapenak, Erdi Aroko Hispaniar Literatura, Espainiako Literatura: Urrezko Mendea eta Latina.

Frantses Filologiako Maiorra: Frantsesa I, Frantsesa II, Frantses Fonetika eta Fonologia eta Latina.

Aleman Filologiako Maiorra: Alemana I, Alemana II, Alemaneko Ahozko eta Idatzizko, Ulermeneko Praktiak I, Alemaneko Ahozko eta Idatzizko eta Ulermeneko Praktiak II.

Filologia Klasikoko Maiorra: Greziera I, Greziera II, Latina I eta Latina II

Bigarren maila:

- . Bigarren Hizkuntza I. 6 kreditu
- . Bigarren Hizkuntza II. 6 kreditu
- . Literaturaren Teoria. 6 kreditu
- . Mundu Garaikidearen Oinarriak. 6 kreditu

Filologia Hispanikoko Maiorra: Espainola I: Fonetika eta Fonologia, Espainola II: Morfologia eta Sintaxia, Espainiar Literatura: XVIII-XIX. Mendek, Espainiar Literatura: XX. Mendea, Hispanoamerikar Literatura: XIX. Mendea eta Espainolaren Historia I

Frantses Filologiako Maiorra: Frantsesa III, Frantsesa IV, Frantsesaren Morfosintaxia, Frantsesezko Lanak eta Testuak I, Frantsesezko Lanak eta Testuak II eta Diskurtsoaren Analisia.

Aleman Filologiako Maiorra: Alemana III, Alemana IV, Alemaniar Historia eta Kultura I: Erdi Arotik XIX. Mendera arte, Alemaniar Literatura I: Erdi Arotik Ilustraziora bitarteko Literatur Testu Alemanak, Alemanaren Hizkuntzalaritza I: Fonetika eta Fonologia eta Alemanezko Idazkera eta Mintzaera.

Filologia Klasikoko Maiorra: Latina III, Latina IV eta Latin Arrunta, Greziera III, Greziera IV, Greziar eta Latindar Pentsamendua eta Greziar eta Latindar Literaturaren Hastapenak

Hirugarren maila:

Filologia Hispanikoko Maiorra: Espainola III: Lexikologia eta Semantika, Hizkuntzalaritza Erromanikoa, Espainiar Literatura: Erdi Aroko Testuak, Espainiar Literatura: Urrezko Mendeko Testuak, Hispanoamerikar Literatura II: XX. Mendea eta Espainolaren Historia II.

Frantses Filologiako Maiorra: Frantsesezko Lanak eta Testuak III, Frantsesezko Lanak eta Testuak IV, Frantses Semantika eta Pragmatika, Hizkuntzalaritza Erromanikoa, Frantsesaren Historia eta Frantses Kultura Klasikoa.

Aleman Filologiako Maiorra: Alemana V, Alemana VI, Alemanaren Hizkuntzalaritza II: Morfologia, Alemaniar Literatura II: "Sturm und Drang" delakotik Errealismora, Alemaniar Literatura III: Naturalismotik "Zero Ordua" delakora eta Alemaniar Historia eta Kultura II: Alemaniaren bateratzetik gaur egunera arte.

Filologia Klasikoko Maiorra: Latinezko Testuak I, Latinezko Testuak II, Grezierazko Testuak I, Greziar Literatura eta Mundu Klasikoaren Historia.

Laugarren maila:

Filologia Hispanikoko Maiorra: Espainola IV: Diskurtsoaren Analisia, Espainolaren Aldaera Linguistikoak, Espainolaren Irakaskuntza, Espainiar Literatura: XVIII-XIX. Mendetako Testuak eta Espainiar literatura: XX. Mendeko Testuak.

Frantses Filologiako Maiorra: Helburu Espezifikoetarako Frantsesa, Frantsesezko Lanak: Teoria eta Ikasketa-korronteak, Frantsesa Atzerriko Hizkuntza Moduan, Irakasteko Metodoak: Hastapenak, Kultura eta Zibilizazio Frankofonoak eta Zinea, Irudia eta Ziberliteratura.

Aleman Filologiako Maiorra: Aleman Akademikoa, Alemaniar Literatura IV: 47 taldeak gaur egunera arte, Alemanaren Hizkuntzalaritza III: Sintaxia, Alemanaren Hizkuntzalaritza IV: Alemanaren, Aldaera Sinkronikoak eta Alemanaren Hizkuntzalaritza V: Alemanaren Aldaera Diakronikoak.

Filologia Klasikoko Maiorra: Latinezko Testuak III Erdi Aroko Latina, Grezierazko Testuak II, Indoeuropar Hizkuntzalaritza eta Latindar Literatura.

Hizkuntzak: alemana, arabiera, gaztelania, katalana, euskara, frantsesa, galegoa, greko modernoa, ingelesa, italiera eta errusiera. (OHARRA: Titulazio honetako irakasgai guztiak ez dira hizkuntza guztietan ematen)

MINORRA

Ikasleek, egiten dituzten hautazko irakasgaien arabera, honako Minor hauek lortu ahalko dituzte:

- . Hizkuntzalaritzako Minorra
- . Europar Literatura eta Kulturako Minorra
- . Bigarren Hizkuntzako Minorra: Ingelesa, Euskara, Espainola (Filologia Hispanikoko ibilbidean izan ezik), Frantsesa (Frantses Filologiako ibilbidean izan ezik), Alemana (Aleman Filologiako ibilbidean izan ezik), Hizkuntza Klasikoak (Filologia Klasikoko ibilbidean izan ezik) eta Errusiera.

LAN IRTEERAK

Irteera profesionalik ohikoenak irakaskuntza eta ikerkuntza dira. Beste batzuk: testuzentzaila argialetxeetan, argialetxeetako aholkularia, itzultzailea, dokumentalista, literatura eta testu kritikaria, filologoa, hizkuntzalaria, gramatikaria.

IKASKETA HAUEK ESKAINTZEN DITUZTEN UNIBERTSITATEAK

* Euskal Herriko Unibertsitatea (Vitoria-Gasteiz)

Euskal Herriko Unibertsitatean emango den Filologiako Gradua, aurreko ikasketa-planeko Filologia Alemana, Hispanikoa, Frantsesa eta Klasikoaren ordekoa da. Ikasketa hauek Estatu Espainiarreko beste unibertsitateetan ez dute izen hau izango, baizik eta unibertsitate bakoitzak aukeratutakoa. Esate baterako:

- . Grado en Español: Lengua y Literatura
- . Grado en Estudios Alemanes
- . Grado en Estudios Clásicos
- . Grado en Estudios Clásicos y Románicos
- . Grado en Estudios de Español y de Clásicas
- . Grado en Estudios de Francés y Clásicas.
- . Grado en Estudios de Francés y Español
- . Grado en Estudios de Inglés y Clásicas
- . Grado en Estudios de Inglés y Español
- . Grado en Estudios de Inglés y Francés
- . Grado en Estudios Franceses
- . Grado en Estudios Hispánicos
- . Grado en Estudios Hispánicos, Lengua Española y sus Literaturas.

- . Grado en Estudios Hispánicos, Lengua y Literatura
- . Grado en Filología Clásica
- . Grado en Filología Hispánica
- . Grado en Lengua Española y Literatura Hispánicas
- . Grado en Lengua y Literatura Alemanas
- . Grado en Lengua y Literatura Españolas
- . Grado en Lengua y Literatura Hispánica
- . Grado en Lengua y Literatura Modernas
- . Grado en Lenguas Extranjeras
- . Grado en Lenguas Modernas
- . Grado en Lenguas Modernas, Cultura y Comunicación
- . Grado en Lenguas Modernas y Gestión
- . Grado en Lenguas Modernas y su Literatura
- . Grado en Lenguas Modernas y Traducción
- . Grado en Lenguas y Literaturas Modernas
- . Grado en Lenguas y Literaturas Modernas. Francés
- . Grado en Lenguas y Literaturas Modernas. Francés e Inglés

2025/26 ikasturteko datuak

LOTURA INTERESGARRIAK

[Eusko Jaurjaritza. Hezkuntza Saila](#)

[Euskal Herriko Unibertsitatea](#)

[Hezkuntza eta Lanbide Heziketako Ministerioa](#)

FILOSOFIAKO GRADUA

Filosofiak, unibertsitateko ikasketak bezala hartuta, unibertsoari buruzko teoria eta hipotesi ezberdinak (gizatasunari buruzkoak barne) lantzeaz gain, balio guztien oinarriak aztertzen ditu, hala nola: balio erlijiosoak, etikoak, estetikoak, politikoak...

Filosofia, zientzien egitura-, logika eta metafisika-arloaz arduratzen da. Gizakiaren alderdi antropologiko, etiko, soziologiko eta estetikoak aztertzen ditu. Honetaz guztiaz gain, ondoko arloei buruzko teoriak ere jorratzen ditu: ezagutza, giza psikismoa eta harreman eta dimentsio erlijiosoak.

SARTZEKO BALDINTZAK

- Batxilergoa.
- Goi-mailako Heziketa Zikloak
- 25 urtetik gorakoentzako sarbide-proba.

IKASKETEN IRAUPENA ETA ANTOLAKETA

Filosofia Graduak 4 urte irauten du eta ikasketa-planak 240 kreditutan zehaztuko ditu ikastorduak.

IKASKETA PLANA: UPV/EHUko ikasketa-plana

Ikasmaila	Oinarrizko prestakuntza	Beste jakintza-adar batzuetako oinarrizko prestakuntza	Nahitaezkoak	Hautazkoak	Gradu amaierako lana	Guztira
1	36	24	0	0	0	60
2	0	0	60	0	0	60
3	0	0	60	0	0	60
4	0	0	0	48	12	60
Guztira	36	24	120	48	12	240

ONINARRIZKO PRESTAKUNTZA ETA NAHITAEZKOAK

Lehenengo maila:

- . Pentsamenduaren Historia I. 6 kreditu
- . Antropologiarako Sarrera I. 6 kreditu
- . Filosofiarako Sarrera I. 6 kreditu
- . Soziologia. 6 kreditu
- . Filosofia Oinarrizko Testuak. 6 kreditu
- . Pentsamenduaren Historia II. 6 kreditu
- . Antropologiarako Sarrera II. 6 kreditu
- . Filosofiarako Sarrera II. 6 kreditu
- . Etika. 6 kreditu
- . Antropologiako Oinarrizko Testuak. 6 kreditu

Bigarren maila:

- . Estetika eta Arteen Teoria I. 6 kreditu
- . Filosofia Politikoa I. 6 kreditu
- . Antzinako Filosofiaren Historia. 6 kreditu

- . Hizkuntza Klasikoak. 6 kreditu
- . Logika I. 6 kreditu
- . Ezagutzaren Teoria I. 6 kreditu
- . Hizkuntzaren Filosofia I. 6 kreditu
- . Erdi Aroko Filosofiaren Historia. 6 kreditu
- . Etika II. 6 kreditu
- . Logika II. 6 kreditu

Hirugarren maila:

- . Zientziaren Filosofia I. 6 kreditu
- . Hizkuntzaren Filosofia II. 6 kreditu
- . Filosofia Politikoa II. 6 kreditu
- . Aro Berriko Filosofiaren Historia. 6 kreditu
- . Metafisika I. 6 kreditu
- . Estetika eta Arteen Teoria II. 6 kreditu
- . Zientziaren Filosofia II. 6 kreditu
- . Filosofia Garaikidearen Historia. 6 kreditu
- . Ezagutzaren Teoria II. 6 kreditu
- . Metafisika II. 6 kreditu

Laugarren maila:

- . Gradu Amaierako Lana. 12 kreditu

Hizkuntzak: alemana, arabiera, gaztelania, katalana, euskara, frantsesa, galegoa, greko modernoa, ingelesa, italiara eta errusiera. (OHARRA: Titulazio honetako irakasgai guztiak ez dira hizkuntza guztietan ematen)

LAN IRTEERAK

Filosofiako Graduatuak, enpresa pribatuari dagokionez, ikastetxe pribatuetan bakarrik izaten du lan egiterik.

Hala eta guztiz ere, gaur egun, kudeaketa-ikastaro osagarriak egin ondoren, enpresa pribatuetako zuzendaritza-arloko lanpostuak betetzen hasi dira behar adina alor jorratzen dituzten Giza Zientzietako ikasketetako graduatuak.

Ikasketa hauek, hainbatetan, arazoen inguruko bestelako ikuspegi logiko eta orokorra ematen duten heinean, gainerako titulazio edo ikasketa teknikoagoen osagarri bikaina izan daitezke eta enpresentzat oso baliotsu.

Administrazio Publikoan, berriz, oposizioak eginda sartu eta ondoko egitekoak gara ditzakete: administrazio-lanak, laguntza teknikoa, kultura ondarearen kontserbazioa eta antolamendua, ikerkuntza (CSIC) edo irakaskuntza-lanak.

IKASKETA HAUEK ESKAINTZEN DITUZTEN UNIBERTSITATEAK

- * Euskal Herriko Unibertsitatea (Donostia-San Sebastián)
- * Abat Oliba Unibertsitatea
- * Ávilako Santa Teresa de Jesús Unibertsitate Katolikoa
- * Balear Uharteetako Unibertsitatea
- * Bartzelonako Unibertsitate Autonomoa

- * Bartzelonako Unibertsitatea
- * Comillas Eliz Unibertsitatea
- * Gironako Unibertsitatea
- * Granadako Unibertsitatea
- * La Lagunako Unibertsitatea
- * Madrilgo Unibertsitate Autonomoa
- * Madrilgo Unibertsitate Konplutentsea
- * Malagako Unibertsitatea
- * Murtziako Unibertsitatea
- * Nafarroako Unibertsitatea
- * Oviedoko Unibertsitatea
- * Ramon Llull Unibertsitatea
- * Salamancako Eliz Unibertsitatea
- * Santiagoko Unibertsitatea
- * Sevillako Unibertsitatea
- * Urrutiko Hezkuntzarako Unibertsitate Nazionala
- * Valentziako San Vicente Mártir Unibertsitate Katolikoa
- * Valentziako Unibertsitatea
- * Valladolideko Unibertsitatea
- * Zaragozako Unibertsitatea

Nafarroako Unibertsitateak ondorengo bi gradu bikoitzak eskaintzen ditu: Filosofiako Gradua + Kazetaritza eta Filosofiako Gradua + Zuzenbidea.

2025/26 ikasturteko datuak

LOTURA INTERESGARRIAK

[Eusko Jaurlaritza. Hezkuntza Saila](#)

[Euskal Herriko Unibertsitatea](#)

[Hezkuntza eta Lanbide Heziketako Ministerioa](#)

FILOSOFIA, POLITIKA ETA EKONOMIAKO GRADUA

Filosofiaren, politikaren eta ekonomiaren arteko loturak sustatzen dituen ikuspegi berritzaile eta diziplina artekoarekin ikasiko duzu.

Hauxe ikasiko duzu:

Pentsalari klasikoen, garaikideen eta egungoen ideiak, pentsamenduak eta teoriak naturaltasunez bateratzen, era guztietako gizarte, politika eta ekonomia mugimenduak, iraganekoak eta egungoak, sakonki ulertzeko. Perikles eta Aristotelesengandik hasi eta Foucault eta Martha Nussbaumengana, Marx eta Keynesengandik Alvin Toffler edo John Nashengana, Makiavelo eta Hobbesengandik Golda Meir edo Alexis Tsiprasengana, beste askoren artean.

Hausnarketa etiko eta politiko bat egiten eta ekintzara bideratzen, gizartean une honetan gertatzen ari diren taldeko arazo konplexuak konpontzeko (krisi humanitarioak, finantza arlokoak, errefuxiatuenak, migrazioak, etab.).

Filosofiaren, politikaren eta ekonomiaren tresnak erabiltzen: Ockham-en labana, jokoaren teoria, justiziaren teoriak eta argudiatze, kasuen analisia, metodo konparatuak, arazoaren ebazpena, etab.

SARTZEKO BALDINTZAK

- Batxilergoa.
- Goi-mailako Heziketa Zikloak
- 25 urtetik gorakoentzako sarbide-proba.

IKASKETEN IRAUPENA ETA ANTOLAKETA

Filosofia, Politika eta Ekonomiako Graduak 4 urte irauten du eta ikasketa-planak 240 kreditutan zehaztuko ditu ikastorduak. Lehenengo hiru urteetan (180 kreditu), 120 kreditu aurrez aurre eskainiko dira eta 60 kreditu on-line.

IKASKETA PLANA: Deustuko ikasketa-plana

Ikasmailak	Oinarritzko prestakuntza	Nahitaezkoak	Hautazkoak	Gradu amaierako lana	Guztira
1	30	30	0	0	60
2	36	24	0	0	60
3	0	60	0	0	60
4	0	0	54	6	60
Guztira	66	114	54	6	240

Deustuko Unibertsitateak aurrez aurreko + online prestakuntzako modalitatea eskaintzen du.

OINARRIZKO PRESTAKUNTZA ETA NAHITAEZKOAK

Lehenengo maila:

- . Politika Zientziaren Oinarriak
- . Ekonomia Politikoaren Printzipioak

- . Sistema Konstituzionala
- . Nazioarteko Harremanak: Sarrera*
- . Soziologiaren Oinarriak
- . Ikerketa eta Datuen Analisirako Metodoak
- . Jakintza eta Egia*
- . Antropologia
- . Filosofia Mendebaldeko Antzinaroan: Grezia eta Erroma
- . Filosofia Erdi Aroan*

Bigarren maila:

- . Filosofia Aro Modernoan: Errenazimentua eta Ilustrazioa
- . Filosofia Aro Modernoan: Idealismoa eta Dialektika
- . Erljio Gertakaria eta Kristau Pentsamendu Soziala*
- . Hizkuntzaren eta Argudiatzearen Teoria*
- . Pentsamendu Ekonomikoaren Historia
- . Makroekonomia
- . Filosofia Morala
- . Ideia eta Forma Politikoen Historia
- . Mikroekonomia
- . Soziologia Politikoa*

Hirugarren maila:

- . Filosofia Garaikideko Korronteak
- . Teoria kritiko Garaikideak
- . Filosofia Politikoa eta Soziala
- . Globalizazioa eta Kultura Tradizioak
- . Analisia Nazioarteko Politikan*
- . Gizarte Errealitatearen Azterketa*
- . Espainiako eta Nazioarteko Ekonomia*
- . Justiziaren Teoriak*
- . Politika, Informazioa eta Komunikazioa
- . Nazioarteko Ekonomia

Laugarren maila:

- . Lan-ekonomia
- . Eskualde-eta hiri-ekonomia
- . Hazkuntza eta Garapen Ekonomikoaren Teoriak
- . Jokoen Teoria
- . Ogasun Publikoa
- . Egungo Ekonomiari buruzko Mintegia
- . Enpresa-ekonomia
- . Ekonomiaren eta Enpresaren Etika
- . Ingurumen-ekonomia
- . GALa

* Urrutiko irakaskuntza

LAN IRTEERAK

Administrazio publikoetan, instituzio eta erakunde politikoetan, gobernuz kanpoko erakundeetan, eta arlo pribatuan ere lan egin ahal izango duzu, arlo publikoarekiko harremanetan:

- Gizarte eta ekonomia politiketan aholkularitza ematen, proiektuak koordinatzen edo gatazkak konpontzen.
- Errealitate politiko, ekonomiko eta soziala aztertzen, herritarren iritzia, balioak eta jarrerak, baita gizarte, politika eta ekonomia dinamikak eta joerak ere.
- Inguru politikoak definitzen; programak, planak, adierazleak eta helburuak ebaluatzen; estrategia politikoak, sozialak eta erakundeetakoak diseinatzen.

Zuzendaritza eta kudeaketako zereginak beteko dituzu, komunikazioan eta transmisioan, zuzendaritza mailaren eta maila operatiboaren artean, erakundeetan eta enpresa pribatuetan.

IKASKETA HAUEK ESKAINTZEN DITUZTEN UNIBERTSITATEAK

- * Deustuko Unibertsitatea (Bilbao)
- * Bartzelonako Unibertsitate Autonomoa
- * Comillas Eliz Unibertsitatea
- * Errioxako Nazioarteko Unibertsitatea
- * Francisco de Vitoria Unibertsitatea
- * Isabel I.a Gaztelakoaren Nazioarteko Unibertsitatea
- * Madrilgo Unibertsitate Autonomoa
- * Madrilgo Karlos III Unibertsitatea
- * Nafarroako Unibertsitatea
- * Pompeu Fabra Unibertsitatea
- * Ramón Llul Unibertsitatea

2025/26 ikasturteko datuak

LOTURA INTERESGARRIAK

[Eusko Jaurlaritza. Hezkuntza Saila](#)

[Euskal Herriko Unibertsitatea](#)

[Hezkuntza eta Lanbide Heziketako Ministerioa](#)

[Nafarroako Unibertsitatea](#)

GIZA ZIENTZIETAKO GRADUA

Gradu honen helburu nagusia, diziplina anitzeko giza-oinarri sendoa izango duten profesionalak prestatzea da, gaurko kultura eta gizarte erronkei nazioarteko ikuspuntu batetik erantzuna emateko gai izango direnak.

Gaur egun dugun errealitatea pentsamendu kritiko batekin ikusi ahal izateko, ondorengoak ezagutzea ezinbestekoa izango da: mendebaldeko historia, bere konfigurazioan eragina izan duten pentsamendu joerak, adierazpen artistikoak eta kulturalak...

Gradu hau ingelesa edo gaztelania menderatzen duen eta ikasteko gogoia eta ardura duen ikasleari zuzenduta dago.

SARTZEKO BALDINTZAK

- Batxilergoa.
- Goi-mailako Heziketa Zikloak
- 25 urtetik gorakoentzako sarbide-proba gainditu dutenak.

IKASKETEN IRAUPENA ETA ANTOLAKETA

Gizarte Zientzietako Graduak 4 urte irauten du eta ikasketa-planak 240 kreditutan zehaztuko ditu ikastorduak.

OINARRIZKO PRESTAKUNTZA ETA NAHITAEZKOAK Salmankako Unibertsitatearen ikasketa plana

Lehenengo maila:

- . Historia I. 6 kreditu
- . Historia II. 6 kreditu
- . Artearen Historiarako Sarrera I. 6 kreditu
- . Artearen Historiarako Sarrera II. 6 kreditu
- . Musikaren Historia. 6 kreditu
- . Espainiako geografia. 6 kreditu
- . Geografia orokorra. 6 kreditu
- . B1 ingelesa. 6 kreditu
- . Gaztelania. 6 kreditu
- . Espainiar Literatura. 6 kreditu

Bigarren maila:

- . Ikus-entzunezko kulturarako sarrera. 6 kreditu
- . Zientzia Politikorako Sarrera. 6 kreditu
- . Filosofiaren Historia. 6 kreditu
- . Estetika. 6 kreditu
- . Latina. 6 kreditu
- . Literatura konparatua. 6 kreditu
- . Soziologiarako sarrera. 6 kreditu
- . Ekonomiaren Historia eta Oinarriak. 6 kreditu

- . Ikonografia. 6 kreditu
- . Ahozko eta idatzizko komunikazioa. 6 kreditu

Hirugarren maila:

- . Pentsamendu filosofikoa I 6 kreditu
- . Pentsamendu filosofikoa II.6 kreditu
- . Zientziaren Historia.6 kreditu
- . Literatura eta kultura grekolatinoa.6 kreditu
- . Munduko Eskualde Geografia I.6 kredituak
- . Antropologiarako sarrera. 6 kreditu

Laugarren maila:

- . Zinemaren Historia. 6 kreditu
- . GHT Gradu Amaierako Lana. 6 kreditu
- . Kanpoko praktikak. 6 kreditu
- . Generoa eta Humanitateak. 6 kreditu

LAN IRTEERAK

Giza Zientzietako Graduak honelako toki batean lan egiteko prestatzen du ikaslea:

- Kultur zentroetan.
- Artxibo, liburutegi eta museoetan.
- Kultura arteko bitartekaritzako erakundeetan.
- Kultur zentroetan eta administrazio publikoan.
- Diplomazian eta kanpo ekintzan.
- Giza baliabideen sailetan.
- Komunikabideetan: dokumentalistak eta edukien aholkulariak.

IKASKETA HAUEK ESKAINTZEN DITUZTEN UNIBERTSITATEAK

- * Alacanteko Unibertsitatea
- * Alcala de Henaresko Unibertsitatea
- * Almeriako Unibertsitatea
- * Bartzelonako Unibertsitate Autonomoa
- * Cadizko Unibertsitatea
- * Castellóko Jaime I.a Unibertsitatea
- * Errioxako Nazioarteko Unibertsitatea
- * Francisco de Vitoria Unibertsitatea
- * Huelvako Unibertsitatea
- * Kataluniako Unibertsitate Irekia
- * Madrilgo Karlos III.a Unibertsitatea
- * Pablo Olavide Unibertsitatea
- * Pompeu Fabra Unibertsitatea
- * Salamancako Eliz Unibertsitatea
- * Salamancako Unibertsitatea
- * San Pablo Unibertsitatea

* Valenziako Nazioarteko Unibertsitatea

Ikasketa hauek estatuko beste hainbat unibertsitatetan ez dute izen hau izango, baizik eta unibertsitate bakoitzak aukeratutakoa. Esate baterako:

- . Grado en Humanidades, Estudios Interculturales
- . Grado en Humanidades, Historia Cultural
- . Grado en Humanidades y Antropología Cultural
- . Grado en Humanidades y Estudios Sociales
- . Grado en Humanidades y Patrimonio

2025/26 ikasturteko datuak

LOTURA INTERESGARRIAK

[Eusko Jaurlaritza. Hezkuntza Saila](#)

[Hezkuntza eta Lanbide Heziketako Ministerioa](#)

HUMANITATE DIGITAL GLOBALAK GRADUA

Gradu honi esker, Giza Zientziak eta Humanitateak modu berritzailean esperimentatu ahal izango dituzu. Horretarako, lehenengo ikasturtetik hasita, proiektu errealetan lan egingo duzu, Humanitateak eta teknologia digitalak konbinatuz.

Gizarte-fenomenoen ezagutzan sakonduko duzu erronketan oinarritutako ikaskuntzaren bidez, enpresa edo erakundeekin lankidetzan arituz. Gainera, funtsezko bi arlotan espezializatzeko aukera izango duzu: Ikasketa Globalak edo Humanitate Digitalak

SARTZEKO BALDINTZAK

- Batxilergoa.
- Goi-mailako Heziketa Zikloak
- 25 urtetik gorakoentzako sarbide-proba gainditu dutenak.

IKASKETEN IRAUPENA ETA ANTOLAKETA

Humanitate Digital Globalak Gradua 4 urte irauten du eta ikasketa-planak 240 kreditutan zehaztuko ditu ikastordua.

OINARRIZKO PRESTAKUNTZA ETA NAHITAEZKOAK Mondragon Unibertsitatearen ikasketa plana

Lehenengo maila:

- . Psikologiara sarrera. 6 kreditu
- . Erronka berriak, trebetasun berriak XXI. menderako. 6 kreditu
- . Identitateak, kultura eta migrazioak. 10 kreditu
- . Ekonomia globala, aberastasunaren banaketa. 10 kreditu
- . Inteligentzia hibridoak. 10 kreditu
- . Etorkizun jasangarrietarako diseinua. 10 kreditu
- . Lurraldea berpentsatzen. 8 kreditu

Bigarren maila:

- . Hizkuntza eta ondarearen teknologiak eta geoposizionamendua. 6 kreditu
- . Pentsamendu filosofiko eta zientifikoa gizarte digital globalean. 10 kreditu
- . Prospektiba-Futurescoping. 8 kreditu
- . Antolaketa-kultura gizarte aldakorrenzat. 12 kreditu
- . Etorkizuneko erronkak: digitalizazioa eta desafio globalak. 6 kreditu
- . Jasangarritasunerako hezkuntza. 8 kreditu
- . Ekitaldi sozialen antolaketa eta kudeaketa. 10 kreditu

Hirugarren maila:

- . Lidergoa eta komunikazioa. 6 kreditu
- . Praktikak. 12 kreditu
- . Bizitza ikasleku - Lifeplice learning. 6 kreditu
- . Esku-hartze komunitarioa. 6 kreditu

Laugarren maila:

- . Elkarre eta erakundeak sortzea. 6 kreditu
- . Gradu bukaerako lana. 24 kreditu

LAN IRTEERAK

Nazioartekotzean

- Diplomazia publikoa (gobernu, elkarre edo erakundeen kanpo zein barne ordezkariak).
- Kooperazio arloa (gobernuz kanpoko erakundeak, kooperazio proiektuak...).
- Hizkuntza eta kulturantzatasun arloak (kultur eragiletza, bitartekaritza kulturantzatasun testuinguruetan, euskal etxeak, euskara eta euskal kultura irakurletzak nazioartean...).

Gizarte-berrikuntza eta eragin sozialeko arduradun

- Gizarte-erantzukizuna, jasagarritasuna.
- Teknologia eta datuen jardun etikoaren zaintza.
- Eragile sozialekin zubigintza.

Eraldaketa digitalean

- Enpresa eta erakundeetan estrategia digitalaren diseinua.
- Herritartasuna, gobernu digitala, parte-hartze prozesuak.
- Behar sozialei erantzuteko produktu eta zerbitzu adimendunen diseinua (smart cityak, robotika, webgune eta app-ak...).

IKASKETA HAUEK ESKAINTZEN DITUZTEN UNIBERTSITATEAK

* Mondragon Unibertsitatea

2025/26 ikasturteko datuak

LOTURA INTERESGARRIAK

[Eusko Jaurjaritza. Hezkuntza Saila](#)

[Hezkuntza eta Lanbide Heziketako Ministerioa](#)

[Mondragon Unibertsitatea](#)

HISTORIAKO GRADUA

Historiako profesionalek gizakiaren antzin-antzinatik egunera arteko zibilizazioari dagokion guztia menderatu beharko dute; Artearen eta Numismatikaren bidez gertakari historikoak elkarren artean lotzen dituzte, ahozko eta idatzizko hizkeraz literatura idazkiak, kondaira eta tradizioak, politika, erlijioak eta Gizateriaren bitzta eta kultura osatzen dituzten jazoera guztiak.

Titulazio honen lehenengo zikloan gai orokorrei buruzko hainbat irakasgai ematen dira, Historia Unibertsalaren ikuspegi sintetikoa eskaini nahian. Bigarren zikloan, aldiz, gai zehatzagoei buruzko irakasgaiak ematen dira, historiografia berrienaren arloan eztabaidatzen diren hainbat gairen inguruko azterketa konparatiboa errazteko.

SARTZEKO BALDINTZAK

- Batxilergoa.
- Goi-mailako Heziketa Zikloak
- 25 urtetik gorakoentzako sarbide-proba.

IKASKETEN IRAUPENA ETA ANTOLAKETA

Historiako Graduak 4 urte irauten du eta ikasketa-planak 240 kreditutan zehaztuko ditu ikastorduak.

IKASKETA PLANA: UPV/EHUko ikasketa-plana

Ikasmaila	Oinarrizko prestakuntza	Beste jakintza-adar batzuetako oinarrizko prestakuntza	Nahitaezkoak	Hautazkoak	Gradu amaierako lana	Guztira
1	30	12	18	0	0	60
2	18	0	42	0	0	60
3	0	0	36	24	0	60
4	0	0	30	24	6	60
Guztira	48	12	126	48	6	240

OINARRIZKO PRESTAKUNTZA ETA NAHITAEZKOAK

Lehenengo maila:

- . Historiaurreko Gizarte Ehiztariak eta Biltzaileak. 6 kreditu
- . Antzinaroko Gizarteak eta Kulturak. 6 kreditu
- . Erdi Aroa: Hastapenak. 6 kreditu
- . Arkeologiaren Hastapenak. 6 kreditu
- . Munduko Historia Ekonomikoa. 6 kreditu
- . Europako Geografia. 6 kreditu
- . Egungo Munduaren Geografia. 6 kreditu
- . Arte-estiloen Historia. 6 kreditu
- . Arteen Hizkuntzaren Hastapenak. 6 kreditu
- . Mintzaera eta Idazkera I. 6 kreditu

Bigarren maila:

- . Arkeologia. 6 kreditu
- . Historiaurreko Gizarte Ekoizleak. 6 kreditu
- . Antzinaroaren Historia I: Hiri Greko Arkaikoetatik Erreinu Helenistikoetara. 6 kreditu
- . Erdi Aroaren Historia I: Mendebaldeko Goi Erdi Aroa. 6 kreditu
- . Aro Berriaren Oinarriak. 6 kreditu
- . Aro Berriaren Historia I. 6 kreditu
- . Aro Berriko Amerika. 6 kreditu
- . Mundu Garaikidearen Oinarriak. 6 kreditu
- . Espainiako Historia Ekonomikoa. 6 kreditu
- . Ideia Filosofikoen Historia. 6 kreditu

Hirugarren maila:

- . Antzinaroaren Historia II: Erroma, Errepublikatik Inperiora. 6 kreditu
- . Erdi Aroaren Historia II: Europa Feudala. 6 kreditu
- . Aro Berriaren Historia II. 6 kreditu
- . Garaiko Historia I. 6 kreditu
- . Ingeles Teknikoa. 6 kreditu
- . Historialarientzako Latina. 6 kreditu
- . Historiaurrea Aztertze Metodo Arkeologikoa. 6 kreditu
- . Epigrafia eta Numismatika. 6 kreditu

Laugarren maila:

- . Iberiar Penintsulako Historiaurrea. 6 kreditu
- . Garaiko Historia II. 6 kreditu
- . Garaiko Iberoamerikaren Historia. 6 kreditu
- . Garaiko Historiaren Praktika. 6 kreditu
- . Paleografiako eta Diplomatiako. 6 kreditu
- . Historiako Metodo Arkeologikoa. 6 kreditu
- . Historialarientzako Metodo Kuantitatiboak. 6 kreditu
- . Gradu amaierako lana. 6 kreditu

Hizkuntza: euskara, gaztelania eta ingelesa. (OHARRA: Titulazio honetako irakasgai guztiak ez dira hizkuntza guztietan ematen)

MINORRA

Ikasleek, egiten dituzten hautazko irakasgaien arabera, honako Minor hauek lortu ahalko dituzte:

- . Euskal Herriaren Historiako Minorra

LAN IRTEERAK

Irakaskuntza zen duela gutxi arte lan-irtenbiderik ohikoena. Normala da, halaber, bigarren hezkuntzan diharduten Historiako irakasleek Geografia eta Artea ematea. Hala eta guztiz ere, graduatu hauek maila guztietan irakatsi dezakete.

Historiako Graduatuak arlo askotan jardun daitezke, hala nola: argitaratze-arloa, informazio- eta argitalpen-zentroak, informazio- eta turismo-bulegoak, museo, liburutegi eta artxiboak, historia-ondarearen kudeaketa eta zaintza, historia- eta soziologia-ikerkuntza garatuz.

Administrazio Publikoak Historiako graduatuentzat eskaintzen dituen lanpostuak oposaketetara mugatzen dira, eta batik bat museo, artxibo eta liburutegietako jardueretara eta irakaskuntza-lanetara.

Diplomazia-karrera ere izan daiteke beste irtenbide bat, nazioarteko harremanen arloan jardun ahal izateko, historiari buruzko prestakuntza sendoa izatea ezinbestekoa baita.

IKASKETA HAUEK ESKAINTZEN DITUZTEN UNIBERTSITATEAK

- * Euskal Herriko Unibertsitatea (Vitoria-Gasteiz)
- * Alacanteko Unibertsitatea
- * Almeriako Unibertsitatea
- * Balear Uharteetako Unibertsitatea
- * Bartzelonako Unibertsitate Autonomoa
- * Bartzelonako Unibertsitatea
- * Cadizko Unibertsitatea
- * Gaztela-Mantxako Unibertsitatea
- * Gironako Unibertsitatea
- * Granadako Unibertsitatea
- * Huelvako Unibertsitatea
- * Juan Carlos Erregea Unibertsitatea
- * Kanaria Handiko Las Palmasko Unibertsitatea
- * Kantabriako Unibertsitatea
- * Kordobako Unibertsitatea
- * La Lagunako Unibertsitatea
- * Leongo Unibertsitatea
- * Lleidako Unibertsitatea
- * Madrilgo Unibertsitate Autonomoa
- * Madrilgo Unibertsitate Europarra
- * Madrilgo Unibertsitate Konplutentsea
- * Madrilgo Urrutiko Unibertsitatea
- * Malagako Unibertsitatea
- * Murtziako Unibertsitatea
- * Nafarroako Unibertsitatea
- * Oviedoko Unibertsitatea
- * Rovira I Virgili Unibertsitatea - Tarragona
- * Salamancako Unibertsitatea
- * San Pablo Unibertsitatea
- * Santiagoko Unibertsitatea
- * San Vicente Mártir Unibertsitate Katolikoa
- * Sevillako Unibertsitatea
- * Valentziako Unibertsitatea
- * Valentziako Nazioarteko Unibertsitatea
- * Valladolideko Unibertsitatea

* Zaragozako Unibertsitatea

Nafarroako Unibertsitateak ondorengo gradu bikoitza eskaintzen du: Historiako Gradua
+ Kazetaritza

2025/26 ikasturteko datuak

LOTURA INTERESGARRIAK

[Eusko Jaurlaritza. Hezkuntza Saila](#)

[Euskal Herriko Unibertsitatea](#)

[Hezkuntza eta Lanbide Heziketako Ministerioa](#)

[Nafarroako Unibertsitatea](#)

Info Gaztea

HISTORIAKO ETA ONDAREKO GRADUA

Bistan da prestakuntza egokia duen jendea behar dela enpresa txiki eta ertainetan ondarearen alderdi ekonomikoak eta enpresarialak kudeatzeko.

Bestalde, ondarearen kultur bitartekaritzarekin lotutako adituen eskaria gero eta handiagoa da, espezifikoki kultur bitartekaritzara bideratuta dauden sail edo atalak sortzen ari baitira ondarea kudeatzen duten erakunde nagusiak; esaterako, museoak eta interpretazio zentroak.

SARTZEKO BALDINTZAK

- Batxilergoa.
- Goi-mailako Heziketa Zikloak
- 25 urtetik gorakoentzako sarbide-proba.

IKASKETEN IRAUPENA ETA ANTOLAKETA

Historiako eta Ondareko Graduak 4 urte irauten du eta ikasketa-planak 240 kreditutan zehaztuko ditu ikastorduak.

IKASKETA-PLANA Nafarroako Unibertsitateko ikasketa-plana

	Adarreko oinarrizko prestakuntza	Nahitaezkoak	Hautazkoak / Praktikak	Gradu amaierako lana	Guztira
1	42	18	0	0	60
2	18	42	0	0	60
3	0	42	18	0	60
4	0	30	24	6	60
Guztira	60	132	42	0	240

ONARRIZKO PRESTAKUNTZA ETA NAHITAEZKOAK Nafarroako Unibertsitate Publikoko ikasketa-plana

Lehenengo maila:

- . Historiaurrea. 6 kreditu
- . Antzinatearen Historia. 6 kreditu
- . Erdi Aroko Historia. 6 kreditu
- . Historia Modernoa. 6 kreditu
- . Historia Garaikidea. 6 kreditu
- . Oraingo Historia. 6 kreditu
- . Lan Historiografikorako Sarrera. 6 kreditu
- . Ondareari buruzko Ezagutzarako Sarrera. 6 kreditu
- . Ingurune Naturalerako Sarrera. 6 kreditu
- . Ondarearen Dimentsio eta Erabilera Sozialak. 6 kreditu

Bigarren maila:

- . Ekonomia Ikuspegi Historikoan. 6 kreditu

- . Análisi Kuantitatiboa eta Datuen Zientzia Historian. 6 kreditu
- . Giza Geografia eta Kultur Paisaiak. 6 kreditu
- . Lurraldearen Plangintza eta Antolaketa. 6 kreditu
- . Ondare Naturala: Kontserbazioa eta Degradazioa. 6 kreditu
- . Ingurumenaren Historia Soziala. 6 kreditu
- . Generoa Gizartean Eraikuntza Historikoan. 6 kreditu
- . Arkeologia eta Ondarea Antzinatean. 6 kreditu
- . Artea eta Kultura Erdi Aroan. 6 kreditu

Hirugarren maila:

- . Kultur Ondarearen Babes Juridikoa. 6 kreditu
- . Gizarte Mugimenduak eta Iraultzak Historian. 6 kreditu
- . Korrante Intelektual Handiak Historian. 6 kreditu
- . Artea eta Kultura Aro Modernoan. 6 kreditu
- . Artea eta Kultura Aro Garaikidean. 6 kreditu
- . Industriaurreko Hiri eta Landa Eremuetako Ondarea. 6 kreditu

Laugarren maila:

- . Krisia, Gizarte Gatazka eta Politika Ekonomikoak Mundu Garaikidean. 6 kreditu
- . Mugimendu eta Erregimen Demokratikoen Historia. 6 kreditu
- . XX. mendeko Gerren eta Diktaduraren Historia eta Memoria. 6 kreditu
- . Hiri Ondare Garaikide. 6 kreditu
- . Gradu Amaierako Lana. 6 kreditu

Historiako eta Ondareko Gradua lortzeko ikasleak atzerriko hizkuntzaren batean B1 maila erakutsi beharko du (ingeleza, frantsesa, alemana edo italiara).

LAN IRTEERAK

- Irakaskuntza Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzan eta Batxilergoan.
- Artxiboak eta liburutegiak.
- Museoen kudeaketa eta erakusketen antolakuntza.
- Turismo gida espezializatuak.
- Historia ikerketa eta dokumentalista lana.
- Ondarearen kudeaketa: Ondare Teknikariak.
- Artelanen balorazioa eta tasazioa: enkante etxeak, antikuariok...
- Kultura aholkularitza eta kultura proiektuen kudeaketa.
- Enpresa eta erakundeetako giza baliabide sailak.
- Miaketa, indusketa eta proiektu arkeologikoak.

IKASKETA HAUEK ESKAINTZEN DITUZTEN UNIBERTSITATEAK

- * Nafarroako Unibertsitate Publikoa.
- * Burgoseko Unibertsitatea
- * Castellóko Jaime I Unibertsitatea

Beste unibertsitate batzuetan antzeko titulazioak badira: "Grado en Conservación y Restauración del Patrimonio Cultural", "Grado en Historia del Arte y Patrimonio Histórico-

Artístico", "Grado en Historia y Patrimonio Histórico", "Grado en Historia del Arte y Gestión del Patrimonio Artístico" y "Grado en Humanidades y Patrimonio".

2025/26 ikasturteko datuak

LOTURA INTERESGARRIAK

[Eusko Jaurjaritza. Hezkuntza Saila](#)

[Hezkuntza eta Lanbide Heziketako Ministerioa](#)

[Nafarroako Unibertsitate Publikoa](#)

Info Gaztea

HIZKUNTZA MODERNOAK ETA KUDEAKETAKO GRADUA

Enpresek aldaketa handiak izan dituzte azken aldian, egituran eta barne antolaketan, batez ere. Gainera, hainbat eragin jasaten dituzte: globalizazioa, nazionalismoaren haraindikotasuna, IKTen ohiko erabilera... Hizkuntza Modernoetako eta Kudeaketako Gradua enpresa munduan sortu diren beharrez berriei erantzuteko sortu da.

Nazioarteko harremanak gero eta ugariagoak dira, erakundeek gero eta herrialde gehiagorekin eta geografikoki zein kulturalki urrunago dauden herriekin dituzte harremanak eta, hori dela eta, hizkuntzak eta kulturak ezagutzen dituzten profesionalak behar dira.

Dokumentu fluxua handitu egin da enpresa eta erakundeetan eta, beraz, horiek kudeatzeko espezialistak behar dira.

Enpresa eta erakundeetan partekatutako espazioen erabilera nagusitzen da, eta, hori dela eta, diziplina ugariko taldeetan lan egiteko eta espazio horiek antolatzeko trebetasunak dituzten profesionalak behar dira, baita pertsonen arteko komunikaziorakoak ere, kudeaketako tresna diren heinean.

Erakundeak zuzentzen dituztenek beren kabuz erabiltzen dituzte informazioaren eta komunikazioaren teknologiak; beraz, ohiko zereginen ordean dauzkagun erronka berriei erantzuteko gai diren profesionalak behar dira.

SARTZEKO BALDINTZAK

- Batxilergoa.
- Goi-mailako Heziketa Zikloak
- 25 urtetik gorakoentzako sarbide-proba gainditu dutenak.

IKASKETEN IRAUPENA ETA ANTOLAKETA

Hizkuntza Modernoak eta Kudeaketako Gradua 4 urte irauten du eta ikasketa-planak 240 kreditutan zehaztuko ditu ikastordua.

IKASKETA PLANA Deustuko Unibertsitateko ikasketa plana

Ikasmailak	Oinarrizko prestakuntza	Nahitaezkoak	Hautazkoak	Gradu amaierako lana	Guztira
1	30	30	0	0	60
2	30	30	0	0	60
3	0	54	6	0	60
4	0	30	12	18	60
Guztira	60	144	18	18	240

OINARRIZKO PRESTAKUNTZA ETA NAHITAEZKOAK

Lehenengo maila:

- . Euskal Hizkuntza I*. 6 kreditu
- . Europako Literaturak. 6 kreditu

- . Hizkuntza, Kultura eta Gizartea. 6 kreditu
- . English Language Skills I. 6 kreditu
- . Alemana I / Txinera I / Arabiera I / Frantsesa I. 6 kreditu
- . Euskal Hizkuntza II*. 6 kreditu
- . Modern and Contemporary History. 6 kreditu
- . Kulturako Ikasketak. 6 kreditu
- . English Language Skills II. 6 kreditu
- . Alemana II / Txinera II / Arabiera II / Frantsesa II. 6 kreditu

Bigarren maila:

- . Alemana III / Txinera III / Arabiera III / Frantsesa III. 6 kreditu
- . Ekonomia eta Enpresen Antolaketa. 6 kreditu
- . Digital Resources for Language Applications. 6 kreditu
- . Higher English for Communication. 6 kreditu
- . Multiculturalism and Intercultural Dialogue. 6 kreditu
- . Socio-cultural History of Arts through Literature. 6 kreditu
- . Diskurtsoaren Azterketa. 6 kreditu
- . Alemana IV / Txinera IV / Arabiera IV / Frantsesa IV. 6 kreditu
- . Balioei buruzko Giza Prestakuntza. 6 kreditu
- . Operational Marketing. 6 kreditu

Hirugarren maila:

- . Genero Ikasketak. 6 kreditu
- . Alemana V / Txinera V / Arabiera V / Frantsesa V. 6 kreditu
- . Accounting and Balance Sheets. 6 kreditu
- . Basics Principles of Law. 6 kreditu
- . Writing Skills. 6 kreditu
- . Advanced Marketing Strategies. 6 kreditu
- . Aplikazio Informatikoak / English for Specific Purposes / Unseen Translation. 6 kreditu
- . Management Control. 6 kreditu
- . Human Resources Management. 6 kreditu
- . Digital Humanities. 6 kreditu

Laugarren maila:

- . Business Communication. 6 kreditu
- . Entrepreneurship. 6 kreditu
- . Aplikazio Informatikoak II / Direct Translation / Espainera eta komunikazioa. 6 kreditu
- . Corporate Law. 6 kreditu
- . Op. Accounting Application / English Grammar. 6 kreditu
- . Gradu Amaierako Lana. 6 kreditu
- . Praktiak I. 6 kreditu
- . Praktiak II. 6 kreditu
- . Interpersonal Relationships. 6 kreditu
- . Gizarteko eta Lanbideko Etika. 6 kreditu

LAN IRTEERAK

- . Kabineteak eta bulegoak antolatu, estatuko zein nazioarteko erakundeetan eta sektore publikoko nahiz pribatuko enpresetan.
- . Atzerriko hizkuntzak erabili, kanpo merkataritzako, marketineko edo gizarte harremanetako sailetan, komunikabideetan, etab.
- . Ekitaldiak, kultur ekintzak eta protokolozko harremanak antolatu testuinguru eleaniztunetan.
- . Enpresako dokumentazio eleaniztuna prestatu eta kudeatu era guztietako euskarrietan.
- . Kultura arteko bitartekotza egin, globalizazioaren eta komunikazio birtualeko sistemak orokortzearen ondorioz enpresetako aldaketei erantzuteko.

IKASKETA HAUEK ESKAINTZEN DITUZTEN UNIBERTSITATEAK

* Deustuko Unibertsitatea (Bilbao)

2025/26 ikasturteko datuak

LOTURA INTERESGARRIAK

[Eusko Jaurjaritza. Hezkuntza Saila](#)

[Hezkuntza eta Lanbide Heziketako Ministerioa](#)

[Deustuko Unibertsitatea](#)

HIZKUNTZA MODERNOETAKO GRADUA. AIPAMENAK: INGELES IKASKETAK, HISPANIAR IKASKETAK, LITERATURA IKASKETAK, ETA HIZKUNTZALARITZA IKASKETAK

Hizkuntza Modernoetako Gradua trebetasun aurreratuak gaztelaniaz, euskaraz edo ingelesez eskuratzeko aukera ematen dizu, bai eta bigarren atzerriko hizkuntza batean (alemana, frantsesa edo txinera) oinarri ona hartzeko aukera ere.

Trebetasun horien bidez, hainbat arlotara bideratu ahal izango duzu lan profila: itzulpengintza, komunikazioa, publikazioa, hizkuntza horien prestakuntza eta, azken batean, kultura bitartekotza. Hizkuntza modernoetako gaitasunak, laneko arrakastarako ezinbesteko betekizun izateaz gainera, mundu ekonomiko eta kultural global horretan parte hartze aktiboa izateko aukera ere ematen du, eta, horrela, giza eta lan aukerak zabaltzen ditu.

SARTZEKO BALDINTZAK

- Batxilergoa.
- Goi-mailako Heziketa Zikloak
- 25 urtetik gorakoentzako sarbide-proba gainditu dutenak.

IKASKETEN IRAUPENA ETA ANTOLAKETA

Hizkuntza Modernoetako Gradua 4 urte irauten du eta ikasketa-planak 240 kreditutan zehaztuko ditu ikastorduak.

IKASKETA PLANA: Deustuko Unibertsitateko ikasketa plana.

Ikasmailak	Oinarrizko prestakuntza	Nahitaezkoak	Hautazkoak	Gradu amaierako lana	Guztira
1	42	18	0	0	60
2	18	42	0	0	60
3	0	60	0	0	60
4	0	6	48	6	60
Guztira	60	126	48	6	240

OINARRIZKO PRESTAKUNTZA ETA NAHITAEZKOAK

Lehenengo maila:

- . English Language Skills I. 6 kreditu
- . Euskal Hizkuntza I. 6 kreditu
- . Hizkuntza, Kultura eta Gizartea. 6 kreditu
- . Europako Literaturak. 6 kreditu
- . Bigarren Hizkuntza Modernoa I. Alemana. 6 kreditu
- . Bigarren Hizkuntza Modernoa I. Arabiera. 6 kreditu
- . Bigarren Hizkuntza Modernoa I. Txinera. 6 kreditu
- . Bigarren Hizkuntza Modernoa I. Frantsesa. 6 kreditu

- . English Language Skills II. 6 kreditu
- . Kulturako Ikasketak. 6 kreditu
- . Euskal Hizkuntza II. 6 kreditu
- . Historia Modernoa eta Garaikidea. 6 kreditu
- . Bigarren Hizkuntza Modernoa II. Alemana. 6 kreditu
- . Bigarren Hizkuntza Modernoa II. Arabiera. 6 kreditu
- . Bigarren Hizkuntza Modernoa II. Txinera. 6 kreditu
- . Bigarren Hizkuntza Modernoa II. Frantsesa. 6 kreditu

Bigarren maila:

- . Higher English for Communication. 6 kreditu
- . Kultura Aniztasuna eta Kulturen Arteko Elkarrizketa. 6 kreditu
- . Bigarren Hizkuntza II. Alemana. 6 kreditu
- . Bigarren Hizkuntza II. Txinera. 6 kreditu
- . Bigarren Hizkuntza II. Frantsesa. 6 kreditu
- . Bigarren Hizkuntza II. Arabiera. 6 kreditu
- . Diskurtsoaren Azterketa. 6 kreditu
- . Bigarren Hizkuntza III. Alemana. 6 kreditu
- . Bigarren Hizkuntza III. Txinera. 6 kreditu
- . Bigarren Hizkuntza III. Frantsesa. 6 kreditu
- . Bigarren Hizkuntza III. Arabiera. 6 kreditu
- . Pertsonaren balioei eta aukerei buruzko prestakuntza. 6 kreditu
- . Linguistics. 6 kreditu
- . Digital Resources for Language Applications. 6 kreditu
- . Socio-cultural History of Arts through Literature. 6 kreditu
- . Contrastive Grammar. 6 kreditu

Hirugarren maila:

- . Genero Ikasketak. 6 kreditu
- . Espainiera eta Komunikazioa. 6 kreditu
- . Bigarren Hizkuntzaren Eskurapena. 6 kreditu
- . Itzulpen Zuzena. 6 kreditu
- . Bigarren Hizkuntza IV. Alemana. 6 kreditu
- . Bigarren Hizkuntza IV. Txinera. 6 kreditu
- . Bigarren Hizkuntza IV. Frantsesa. 6 kreditu
- . Bigarren Hizkuntza IV. Arabiera. 6 kreditu
- . English for Special Purposes. 6 kreditu
- . Hizkuntza, Kultura eta Balioen Irakaskuntza. 6 kreditu
- . Informazioaren Kudeaketa. 6 kreditu
- . Unseen Translation. 6 kreditu
- . Writing Skills in English. 6 kreditu

Laugarren maila:

- . Gizarteko eta Lanbideko Etika. 6 kreditu
- . Gradu Amaierako Lana. 6 kreditu
- . Practicum I eta II

MINORRA

Laugarren urtean, ikasleak 30 kreditu aukeratu ahal izango ditu, hautazkoen eskaintza zabalean, eta arlo hauetan sakondu ahal izango du:

- . Ingeles Ikasketetan
- . Hispaniar Ikasketetan
- . Literatura ikasketetan
- . Hizkuntzalaritza ikasketetan

Horrela, eremu horretako aipamena eskuratuko du, eta graduko tituluari sartuko da; horrek eremu honen espezializazioa egiaztatuko du.

Bi aipamenetako irakasgaiak aldi berean egiteko aukera ere badago, bai eta bietan prestakuntza osoagoa eskuratzeko aukera ere, aitorpenaz gainera. Konbinazioak hauek dira:

- . Ingeles + Literatura Ikasketak
- . Ingeles + Hizkuntzalaritza Ikasketak
- . Hispaniar + Literatura Ikasketak
- . Hispaniar + Hizkuntzalaritza Ikasketak

LAN IRTEERAK

- Hezkuntza eta kultur aisia:

Kultur teknikariak udal, aldundi eta erakunde publiko zein pribatuen kultur sustapenean.

Kultura animazioa: literatur tailerrak, antzerki tailerrak, erakusketak, lehiaketak.

Irakaskuntza eta ikerketa: ikastetxe pribatuak, oposizioak eta estatuko zein atzerriko unibertsitateak.

Oposizioak: estatuko eta Eusko Jaurlaritzako administrazioarako.

- Komunikazioa eta argitalpenak:

Komunikabideak: prentsa, irratia eta telebista; albiste agentziak, aldizkariak eta kultur gehigarriak.

Argitaletxeak: argitaletxeetako kudeaketa (gerentzia, edizio kritikoak, eskuizkribuen irakurle eta zuzentzailea, literatur aholkularia, estilo zuzentzailea, proben zuzentzailea), inprentak, publizitate enpresak eta arte grafikoak.

Idazleak, erredaktoreak, gidoilariak, zinemako egokitzaileak, bikoizketak, dokumentalak.

Hizkuntz aholkularitza, hizkuntz politikako ekintzak, kultur bitartekotza, erakunde eta enpresentzako aholkularitza.

- Teknologia berriak:

Sareko dokumentazioa teknologia berriko enpresetan, interneteko atarietan, webguneetan.

Liburutegi informatizatuak, artxibo eta liburutegi publikoak, pribatuak, unibertsitateetakoak, dokumentazio eta ikerketa zentroak, OPAC, 2.0 liburutegia.

Edizio eta argitalpen digitala komunikabideetan, argitaletxeetan, publizitatean eta arte grafikoetan.

Linguistika konputazionala hainbat arlotara aplikatuta: mintzairaren ezagutza, informazioaren berreskurapena, itzulpena.

Sareko hizkuntza baliabideak: testu corpusak, hiztegiak, gramatika kontsultatzeko tresnak.

Ordenagailuz lagundutako hizkuntz irakaskuntza, metodologia digitalak eta multimediamiakoak, urrutiko irakaskuntza, eLearninga.

Gizarte sareak moderatzea: eztabaida foroak, lankidetzak sistemak.

- Nazioarteratzea:

Itzulpengintza eta interpretazioa, ordenagailuz lagundutako itzulpena, idazketa teknikoak, itzulpen literarioak

Hizkuntz teknikariak Europako administrazioan, Europar Batasuneko administrazioarako oposizioak, aireportuak, hegazkin konpainiak, turismoa.

Hauen gaineko nazioarteko graduondoak: kudeaketa, kanpo merkataritza, karrera diplomatikoa, nazioarteko harremanak, laguntza humanitarioa...

IKASKETA HAUEK ESKAINTZEN DUTEN UNIBERTSITATEAK

* Deustuko Unibertsitatea (Bilbao)

2025/26 ikasturteko datuak

LOTURA INTERESGARRIAK

[Eusko Jaurlaritza. Hezkuntza Saila](#)

[Hezkuntza eta Lanbide Heziketako Ministerioa](#)

[Deustuko Unibertsitatea](#)

INGELES IKASKETETAKO GRADUA

Gradu honek hizkuntza bere osotasunean aztertzen du, hizkuntza horretako testu idatzien analisisan oinarrituta. Hizkuntza edo hizkuntza-familia baten jatorria, eraketa, bilakaera eta osaera aztertzen ditu, baita haren gramatika-egitura ere.

Graduatuak hitzen eta beren esanahien etimologia eta bilakaera aztertzen ditu, bai eta hiztegiak eta hizkuntzaren esanahi eta erabilerari buruzko lanak idatzi ere.

Hizkuntzaren arazo nagusien azterketa egiten du, hala nola, ortografia, sintaxia, azterketa gramatikala, fonologia, fonetika, semiologia, dialektologia, gramatika eta bestelako hizkuntza-alderdiak; halaber, hizkuntzaren erabileraren eta dagozkion kulturekiko loturen azterketa, eta testu zaharren azterketa eta interpretazioa.

Ingeles Ikasketetako graduak prestakuntza filologiko orokorra eta ingelesaren eta ingeles filologiaren inguruko hizkuntza, literatura eta kultura arloei buruzko ezaupide aproposak ematen ditu.

SARTZEKO BALDINTZAK

- Batxilergoa.
- Goi-mailako Heziketa Zikloak
- 25 urtetik gorakoentzako sarbide-proba gainditu dutenak.

IKASKETEN IRAUPENA ETA ANTOLAKETA

Ingeles Ikasketetako Graduak 4 urte irauten du eta ikasketa-planak 240 kreditutan zehaztuko ditu ikastorduak.

IKASKETA PLANA: UPV/EHUko ikasketa-plana

Ikasmailak	Oinarrizko prestakuntza	Nahitaezkoak	Hautazkoak	Gradu amaierako lana	Guztira
1	36	24	0	0	60
2	24	36	0	0	60
3	0	36	24	0	60
4	0	30	24	6	60
Guztira	60	126	48	6	240

OINARRIZKO PRESTAKUNTZA ETA NAHITAEZKOAK

Lehenengo maila:

- . Ingelesa I. 6 kreditu
- . Ingelesa II. 6 kreditu
- . Ahozko Ingelesa. 6 kreditu
- . Ingelesa Munduan. 6 kreditu
- . Ingelesezko Literaturaren Hastapenak. 6 kreditu
- . Mintzaera eta Idazkera I. 6 kreditu

- . Mintzaera eta Idazkera II. 6 kreditu
- . Hizkuntzalaritza I. 6 kreditu
- . Hizkuntzalaritza II. 6 kreditu
- . Grekolatindar Literatura. 6 kreditu

Bigarren maila:

- . Ingelesa III. 6 kreditu
- . Ingelesa IV. 6 kreditu
- . Ingeles Fonetika. 6 kreditu
- . Ingeles Morfologia. 6 kreditu
- . Ingeles Literatura I. 6 kreditu
- . Ingelesez hitz egiten den Herrialdeetako Historia eta Kultura. 6 kreditu
- . Mundu Garaikidearen Oinarriak. 6 kreditu
- . Literaturaren Teoria. 6 kreditu
- . Bigarren Hizkuntza I. 6 kreditu
- . Bigarren Hizkuntza II. 6 kreditu

Hirugarren maila:

- . Ingelesa V. 6 kreditu
- . Ingeles Gramatika I. 6 kreditu
- . Ingeles Gramatika II. 6 kreditu
- . Ingelesaren Jabetzea. 6 kreditu
- . Ingeles Literatura II. 6 kreditu
- . Iparramerikar Literatura I. 6 kreditu

Laugarren maila:

- . Ingeles Akademikoa. 6 kreditu
- . Ingeles Semantika. 6 kreditu
- . Ingelesaren Historia. 6 kreditu
- . Ingeles Literatura III. 6 kreditu
- . Iparramerikar Literatura II. 6 kreditu
- . Gradu amaierako lana. 6 kreditu

Hizkuntza: alemana, arabiera, gaztelania, katalana, euskara, frantsesa, galegoa, greko modernoa, ingelesa, italiera eta errusiera. (OHARRA: Titulazio honetako irakasgai guztiak ez dira hizkuntza guztietan ematen)

MINORRA

Ikasleek, egiten dituzten hautazko irakasgaien arabera, honako Minor hauek lortu ahalko dituzte:

- . Ingeles Hizkuntzalaritzako Minorra
- . Ingeles Literaturako Minorra
- . Hizkuntzalaritzako Minorra
- . Europar Literatura eta Kulturako Minorra
- . Bigarren Hizkuntzako Minorra: Euskara, Espainola, Frantsesa, Alemana, Hizkuntza Klasikoak edo Errusiera.

LAN IRTEERAK

Irteera profesionalik ohikoenak irakaskuntza eta ikerkuntza dira. Beste batzuk: testuzentzailea argialetxeetan, argialetxeetako aholkularia, itzultzailea, dokumentalista, literatura eta Testu Kritikaria, filologoa, hizkuntzalaria, gramatikaria.

IKASKETA HAUEK ESKAINTZEN DITUZTEN UNIBERTSITATEAK

- * Euskal Herriko Unibertsitatea (Vitoria-Gasteiz)
- * Deustuko Unibertsitatea (Bilbao). Hizkuntza modernoak. Aipamenak: Ingles, hispaniar, literatura eta hizkuntzalaritza ikasketak
- * Alacanteko Unibertsitatea
- * Alcala de Henaresko Unibertsitatea
- * Almeriako Unibertsitatea
- * Balear Uharteetako Unibertsitatea
- * Bartzelonako Unibertsitate Autonomoa
- * Bartzelonako Unibertsitatea
- * Cadizko Unibertsitatea
- * Castellóko Jaume I.a Unibertsitatea
- * Errioxako Unibertsitatea
- * Extremadurako Unibertsitatea
- * Gaztela-Mantxako Unibertsitatea
- * Granadako Unibertsitatea
- * Huelvako Unibertsitatea
- * Jaengo Unibertsitatea
- * Kordobako Unibertsitatea
- * La Lagunako Unibertsitatea
- * Lleidako Unibertsitatea
- * Madrilgo Unibertsitate Autonomoa
- * Madrilgo Unibertsitate Konplutentsea
- * Malagako Unibertsitatea
- * Murtziako Unibertsitatea
- * Oviedoko Unibertsitatea
- * Salamancako Unibertsitatea
- * Sevillako Unibertsitatea
- * Valentziako Unibertsitatea
- * Valladolideko Unibertsitatea
- * Zaragozako Unibertsitatea

2025/26 ikasturteko datuak

LOTURA INTERESGARRIAK

[Eusko Jaurlaritza. Hezkuntza Saila](#)

[Euskal Herriko Unibertsitatea](#)

[Hezkuntza eta Lanbide Heziketako Ministerioa](#)

[Deustuko Unibertsitatea](#)

ITZULPENGINTZA ETA INTERPRETAZIOKO GRADUA

Ikasketa hauen helburu nagusia da hainbat hizkuntzen itzulpenari eta interpretazioari buruzko berriazko prestakuntza eta espezializazio profesionala ematea. Hizkuntza bakoitzaren eduki ideologikoak eta kontzeptuzko alderdiek xehetasun-multzoa osatzen dute, eta beraz, ez da nahikoa hizkuntza baten ahozko eta idatzizko ezagutza soila izatea, hitz bakoitzaren ideia transmititzea ezinbestekoa da.

Horregatik, itzultzaile edo interpretariaren egitekoa, esaten edo idazten dena sinesgarritasunez itzultzean datza, solaskideak pentsatzen duenaren xehetasunak eta, kasu eta egoera bakoitzean, esan edo idazten duenaren asmoa adieraziz.

Idatzizkoa da funtsean Itzulpengintzaren edukia. Itzuli beharreko hizkuntzaren ezagutza tekniko eta xede hizkuntzaren baliokide semantikoak ezagutzea eskatzen du honen inguruko lanak.

Interpretazioak, berriz, ahozko hizkuntza lantzen du gehienbat. Dagokigun honetan, beharrezkoak eta ezinbestekoak dira hizkuntza asimilatzeo argitasuna eta arintasuna. Hitz egiten duenaren ideia azkar eta segurtasunez adieraztean datza. Horregatik, funtsezkoa da hitz-jarioa izatea eta hitzen zentzu ugarietz jabetuta egotea.

SARTZEKO BALDINTZAK

- Batxilergoa.
- Goi-mailako Heziketa Zikloak
- 25 urtetik gorakoentzako sarbide-proba gainditu dutenak.
- Hizkuntza-azterketa.

IKASKETEN IRAUPENA ETA ANTOLAKETA

Itzulpengintza eta Interpretazioko Graduak 4 urte irauten du eta ikasketa-planak 240 kreditutan zehaztuko ditu ikastorduak.

IKASKETA PLANA: UPV/EHUko ikasketa-plana

Ikasmailak	Oinarrizko prestakuntza	Nahitaezkoak	Hautazkoak	Gradu amaierako lana	Guztira
1	48	12	0	0	60
2	12	48	0	0	60
3	0	36	24	0	60
4	0	30	24	6	60
Guztira	60	126	48	6	240

OINARRIZKO PRESTAKUNTZA ETA NAHITAEZKOAK

Lehenengo maila:

- . A Hizkuntzako Ahozko eta Idatzizko Adierazpena I. 6 kreditu
- . B Hizkuntza I: Frantsesa. 6 kreditu

- . B Hizkuntza I: Ingelesa. 6 kreditu
- . C Hizkuntza I: Alemana. 6 kreditu
- . C Hizkuntza I: Errusiera. 6 kreditu
- . C Hizkuntza I: Frantsesa. 6 kreditu
- . C Hizkuntza I: Ingelesa. 6 kreditu
- . Hizkuntzalaritza I. 6 kreditu
- . Itzultzaile eta Interpreteentzako Informazioa eta Dokumentazioa. 6 kreditu
- . A Hizkuntzako Ahozko eta Idatzizko Adierazpena II. 6 kreditu
- . B Hizkuntza II: Frantsesa. 6 kreditu
- . B Hizkuntza II: Ingelesa. 6 kreditu
- . C Hizkuntza II: Alemana. 6 kreditu
- . C Hizkuntza II: Errusiera. 6 kreditu
- . C Hizkuntza II: Frantsesa. 6 kreditu
- . C Hizkuntza II: Ingelesa. 6 kreditu
- . Hizkuntzalaritza II. 6 kreditu
- . Itzultzaileentzako Informatika. 6 kreditu

Bigarren maila:

- . B Hizkuntza III: Frantsesa. 6 kreditu
- . B Hizkuntza III: Ingelesa. 6 kreditu
- . C Hizkuntza III: Alemana. 6 kreditu
- . C Hizkuntza III: Errusiera. 6 kreditu
- . C Hizkuntza III: Frantsesa. 6 kreditu
- . C Hizkuntza III: Ingelesa. 6 kreditu
- . Interpretazioaren Teoria eta Modalitateak. 6 kreditu
- . Itzulpen Praktikak I: Euskara-Gaztelania. 6 kreditu
- . Itzulpen Praktikak I: Frantsesa-Gaztelania I. 6 kreditu
- . Itzulpen Praktikak I: Ingelesa-Gaztelania I. 6 kreditu
- . Literaturaren Teoria. 6 kreditu
- . B Hizkuntza IV: Frantsesa. 6 kreditu
- . B Hizkuntza IV: Ingelesa. 6 kreditu
- . C Hizkuntza IV: Alemana. 6 kreditu
- . C Hizkuntza IV: Errusiera. 6 kreditu
- . C Hizkuntza IV: Frantsesa. 6 kreditu
- . C Hizkuntza IV: Ingelesa. 6 kreditu
- . Itzulpen Praktikak II: Frantsesa-Gaztelania II. 6 kreditu
- . Itzulpen Praktikak II: Gaztelania-Euskara eta Euskara-Gaztelania I. 6 kreditu
- . Itzulpen Praktikak II: Ingelesa-Gaztelania II. 6 kreditu
- . Itzulpengintzaren Teoria. 6 kreditu
- . Mundu Garaikidearen Oinarriak. 6 kreditu

Hirugarren maila:

- . A Hizkuntzaren Terminologia. 6 kreditu
- . C Hizkuntza V: Alemana. 6 kreditu
- . C Hizkuntza V: Errusiera. 6 kreditu
- . C Hizkuntza V: Frantsesa. 6 kreditu

- . C Hizkuntza V: Ingelesa. 6 kreditu
- . Esan Osteko Interpretazioa I: Ingelesa-Gaztelania. 6 kreditu
- . Itzulpen Praktikak III: Frantsesa-Gaztelania eta Gaztelania-Frantsesa I. 6 kreditu
- . Itzulpen Praktikak III: Gaztelania-Euskara eta Euskara-Gaztelania II. 6 kreditu
- . Itzulpen Praktikak III: Ingelesa-Gaztelania eta Gaztelania-Ingelesa I. 6 kreditu
- . C Hizkuntzako Itzulpen Praktikak I: Alemana-Gaztelania/Euskara I. 6 kreditu
- . C Hizkuntzako Itzulpen Praktikak I: Errusiera-Gaztelania/Euskara I. 6 kreditu
- . C Hizkuntzako Itzulpen Praktikak I: Frantsesa-Gaztelania/Euskara I. 6 kreditu
- . C Hizkuntzako Itzulpen Praktikak I: Ingelesa-Gaztelania/Euskara I. 6 kreditu
- . Itzulpen Praktikak IV: Frantsesa-Euskara eta Euskara-Frantsesa I. 6 kreditu
- . Itzulpen Praktikak IV: Frantsesa-Gaztelania eta Gaztelania-Frantsesa II. 6 kreditu
- . Itzulpen Praktikak IV: Ingelesa-Euskara eta Euskara-Ingelesa I. 6 kreditu
- . Itzulpen Praktikak IV: Ingelesa-Gaztelania eta Gaztelania-Ingelesa II. 6 kreditu
- . Testuen Edizioa eta Berrikuspena. 6 kreditu

Laugarren maila:

- . A Hizkuntzarako Itzulpengintzaren Historia. 6 kreditu
- . C Hizkuntzako Itzulpen Praktikak II: Alemana-Gaztelania II. 6 kreditu
- . C Hizkuntzako Itzulpen Praktikak II: Errusiera-Gaztelania II. 6 kreditu
- . C Hizkuntzako Itzulpen Praktikak II: Frantsesa-Gaztelania II. 6 kreditu
- . C Hizkuntzako Itzulpen Praktikak II: Ingelesa-Gaztelania II. 6 kreditu
- . Itzulpen Praktikak V: Frantsesa-Euskara eta Euskara-Frantsesa II. 6 kreditu
- . Itzulpen Praktikak V: Frantsesa-Gaztelania eta Gaztelania-Frantsesa III. 6 kreditu
- . Itzulpen Praktikak V: Ingelesa-Euskara eta Euskara-Ingelesa II. 6 kreditu
- . Itzulpen Praktikak V: Ingelesa-Gaztelania eta Gaztelania-Ingelesa III. 6 kreditu
- . C Hizkuntzako Itzulpen Praktikak III: Alemana-Gaztelania III. 6 kreditu
- . C Hizkuntzako Itzulpen Praktikak III: Errusiera-Gaztelania III. 6 kreditu
- . C Hizkuntzako Itzulpen Praktikak III: Frantsesa-Gaztelania III. 6 kreditu
- . C Hizkuntzako Itzulpen Praktikak III: Ingelesa-Gaztelania III. 6 kreditu
- . Gradu-amaierako lana. 6 kreditu
- . Itzulpen Praktikak VI: Frantsesa-Euskara eta Euskara-Frantsesa III. 6 kreditu
- . Itzulpen Praktikak VI: Frantsesa-Gaztelania eta Gaztelania-Frantsesa IV. 6 kreditu
- . Itzulpen Praktikak VI: Ingelesa-Euskara eta Euskara-Ingelesa III. 6 kreditu
- . Itzulpen Praktikak VI: Ingelesa-Gaztelania eta Gaztelania-Ingelesa IV. 6 kreditu

Hizkuntza: alemana, arabiera, gaztelania, euskara, frantsesa, galegoa, greko modernoa, ingelesa, italiara, errusiera . (OHARRA: Titulazio honetako irakasgai guztiak ez dira hizkuntza guztietan ematen)

MINORRA

Ikasleek, egiten dituzten hautazko irakasgaien arabera, honako Minor hauek lortu ahalko dituzte:

- . A1-A2 Itzulpengintza eta Interpretazioko Minorra
- . Interpretazioko Minorra

LAN IRTEERAK

Atzerriko hizkuntzen irakaskuntza da Itzulpengintza eta Interpretazioko Graduatuaren lan-irtenbide argi bat.

Itzultzaileei dagokienez, eta euren artean, eta baita titulua ez dutenekin, lehia handia egon eta lanbide-intrusismoa ere gertatzen den arren, asko dira beren kontura dihardutenak. Argitaletxeek eta merkataritza-agentziek behar izaten dute hauen lana.

Biltzar, erakusketa, nazioarteko erakunde eta turismo-agentzietarako hitzaldi eta biltzarretako interpretari asko eskatzen dira, eta profesional hauek aurkitu eta kontratatzeko agentziekin lan egiten dute.

Graduatu hauentzako beka eta oposaketak deitzen dira.

IKASKETA HAUEK ESKAINTZEN DITUZTEN UNIBERTSITATEAK

- * Euskal Herriko Unibertsitatea (Vitoria-Gasteiz)
- * Alacanteko Unibertsitatea
- * Alfontso X.a Jakituna Unibertsitatea
- * Atlantikoko Unibertsitate Europarra
- * Bartzelonako Unibertsitate Autonomoa
- * Castellóko Jaume I.a Unibertsitatea
- * Comillas Eliz Unibertsitatea
- * Errioxako Nazioarteko Unibertsitatea
- * Granadako Unibertsitatea
- * Juan Carlos Erregea Unibertsitatea
- * Kanaria Handiko Las Palmasko Unibertsitatea
- * Kordobako Unibertsitatea
- * Madrilgo Unibertsitate Autonomoa
- * Madrilgo Unibertsitate Europarra
- * Madrilgo Unibertsitate Konplutentsea
- * Malagako Unibertsitatea
- * Murtziako Unibertsitatea
- * Pablo Olavide Unibertsitatea
- * Pompeu Fabra Unibertsitatea
- * Salamancako Unibertsitatea
- * San Antonio Unibertsitate Katolikoa
- * Valentziako Nazioarteko Unibertsitatea
- * Valladolideko Unibertsitatea
- * Vic-eko Unibertsitatea
- * Vigoko Unibertsitatea

2025/26 ikasturteko datuak

LOTURA INTERESGARRIAK

[Eusko Jaurlaritza. Hezkuntza Saila](#)

[Euskal Herriko Unibertsitatea](#)

[Hezkuntza eta Lanbide Heziketako Ministerioa](#)

KULTUR ETA SORMEN INDUSTRIETAN GRADUA

Kultura eta Sormen Industrien munduan murgiltzeko, komunitatearen garapen kultural, sinboliko, sozial eta ekonomikoaren funtsezko eragile bihurtzen ari den sektore baten hainbat alderdi menderatu beharko dituzu, bai maila lokalean, bai globalean. Gradu honetan, industria honetako edozein arlotan moldatzeko beharrezko gaitasunak eskuratuko dituzu; hala, bitartekaritzan, ikus-arteetan, modan eta diseinuan, edo musika eta eszenan lan egiteko prestatuko zara; hori guztia, kultura-kudeaketan, esperientzien eta edukien diseinuan eta sormen-prozesuen dinamizazioan eta artikulazioan trebatuz.

SARTZEKO BALDINTZAK

- Batxilergoa.
- Goi-mailako Heziketa Zikloak
- 25 urtetik gorakoentzako sarbide-proba gainditu dutenak.
- Hizkuntza-azterketa.

IKASKETEN IRAUPENA ETA ANTOLAKETA

Kultur eta Sormen Industrietan Gradua 4 urte irauten du eta ikasketa-planak 240 kreditutan zehaztuko ditu ikastordua.

OINARRIZKO PRESTAKUNTZA ETA NAHITAEZKOAK

Lehenengo maila:

- . Kulturaren eta sormenaren oinarriak. 12 kreditu
- . Hizkuntza, komunikazioa eta kulturaren transmisioa. 12 kreditu
- . Kultura eta sormen industrien sektoreak. 12 kreditu
- . Ikus-entzunezko komunikazioaren historia eta teoria. 12 kreditu
- . Teknologia digitalak, ikus-entzunezko kultura eta ziberkultura. 12 kreditu

Bigarren maila:

- . Zuzenbidea, etika eta deontologia kultura eta sormen industrietan. 6 kreditu
- . Komunikazio digitalaren estrategia eta kudeaketa. 12 kreditu
- . Kudeaketaren oinarriak kultura eta sormen inguruneetan. 6 kreditu
- . Artea, ondarea eta kultura bitartekotzako prozesuak. 12 kreditu
- . Eraldaketa soziokulturalerako komunikazioa. 12 kreditu
- . Laborategia I: Proiektuak asmatzea, sortzea, ekoiztea eta kudeatzea. 12 kreditu

Hirugarren maila:

- . Kulturaren ekonomia. 6 kreditu
- . Practicum I: Garapen profesional orokorra. 18 kreditu
- . Hautazkoa I: Moda, musika edo ikusizko arteak. 6 kreditu
- . Ekosistema kulturalak eta nazioarteko proiektu sortzaile eta berritzaileak. 18 . kreditu
- . Laborategia II: marketin digitala eta kultura objektuaren hedapena. 12 kreditu

Laugarren maila:

- . Etorkizuneko joerak eta erronkak kultura eta sormen industrietan. 6 kreditu
- . Hautazkoa II: Moda, musika edo ikusizko arteak. 6 kreditu
- . Practicum II: Garapen profesional sortzaile eta espezializatua. 18 kreditu
- . Hautazkoa III: Moda, musika edo ikusizko arteak. 6 kreditu
- . Idazketa, metodoak eta ikerketa teknikak. 6 kreditu
- . Gradu Bukaerako Lana. 18 kreditu

Hizkuntza: Euskara, gaztelera eta ingelesa

ESPEZIALITATEAK

Bitartekaritza eta ikusizko arteak.
Moda eta diseinua.
Musika eta eszena.

LAN IRTEERAK

Kudeaketa kulturala

Gai izango zara kudeaketzeko, komunikatzeko, mediazio eta programazio kulturala diseinatzeke, garatzeko eta aurrera eramateko.

- Kudeaketa.
- Komunikazioa. Mediazioa.
- Programazio kulturala diseinatzen eta garatzen.

Esperientzien eta edukien diseinua

Ebentua eta interakzioak diseinatu, kudeatu eta komunikatuko dituzu.

- Ekitaldiak eta interakzioak diseinatzen.
- Kudeatzen eta komunikatzen.
- Social manager edo media planner bezala.
- Zuzendari kreatibo moduan.
- Eduki kudeatzaile eta sortzaile moduan.

Komunikazioa

Zuzenduko duzu moda, musika edo arte bisualetako enpresen komunikazioa.

- Komunikazio eta marka agentzietan, marketin departamentuetan edo estrategia digitala garatzen.
- Kultur eta Sormen Industriei lotutako enpresen edo erakundeen komunikaziosailetan.
- Kultura-turismoarekin lotutako enpresetan.

Prozesu sortzaileen dinamizazioa eta artikulazioa

Sormen dinamizazioan, kudeaketan eta zuzendaritzan, laborategien edo Hub-en dinamizatzaile, koordinatzaile eta zuzendari, zein berrikuntza eta aldaketaren kudeaketan.

- Sormen dinamizazio, kudeaketa eta zuzendaritza.

- Laborategien edo Hub-en (Fab Lab, InHouse Lab, Berrikuntza Hub, Berrikuntza Faktoria...) dinamizatzaile, koordinatzaile eta zuzendari.
- Berrikuntza eta aldaketaren kudeaketaren arloan kudeatzaile eta zuzendaria.

IKASKETA HAUEK ESKAINTZEN DITUZTEN UNIBERTSITATEAK

* Mondragon Unibertsitatea (Arexabaleta)

2025/26 ikasturteko datuak

LOTURA INTERESGARRIAK

[Eusko Jaurlaritza. Hezkuntza Saila](#)

[Mondragon Unibertsitatea](#)

[Hezkuntza eta Lanbide Heziketako Ministerioa](#)

MANAGEMENT, LANGUAGES AND INTERNATIONAL TRADE GRADUA (Gradua + Titulu Propioa)

Ekonomia eta kultura desberdinen arteko bitartekaritza- eta komunikazio-lanak egiteko prestatzen zaitu, horiek funtsezkoak baitira gaur egungo merkatu globalizatuetan. Nazioarteko ekintzak planifikatu, garatu eta koordinatuko dituzu, enpresak edo erakundeak definitutako nazioartekotze-estrategiaren arabera.

SARTZEKO BALDINTZAK

- Batxilergoa.
- Goi-mailako Heziketa Zikloak
- 25 urtetik gorakoentzako sarbide-proba gainditu dutenak.
- Hizkuntza-azterketa.

IKASKETEN IRAUPENA ETA ANTOLAKETA

Management, Languages and International Trade Graduak 4 urte irauten du eta ikasketa-planak 240 kreditutan zehaztuko ditu ikastorduek.

OINARRIZKO PRESTAKUNTZA ETA NAHITAEZKOAK Deustuko Unibertsitateko ikasketa plana

Lehenengo maila:

- . Bigarren hizkuntza I. Alemana. 6 kreditu
- . Bigarren hizkuntza I. Frantsesa. 6 kreditu
- . Bigarren hizkuntza I. Galegoa. 6 kreditu
- . Bigarren hizkuntza I. Txinera. 6 kreditu
- . Datuak komunikazioan eta gizartean. 6 kreditu
- . Europako literaturak. 6 kreditu
- . Hizkuntza, kultura eta gizartea. 6 kreditu
- . Ingeleseko gaitasunak I. 6 kreditu
- . Bigarren hizkuntza II. Alemana. 6 kreditu
- . Bigarren hizkuntza II. Frantsesa. 6 kreditu
- . Bigarren hizkuntza II. Galegoa. 6 kreditu
- . Bigarren hizkuntza II. Txinera. 6 kreditu
- . Enpresen ekonomia eta antolaketa. 6 kreditu
- . Euskal hizkuntza eta kulturaren hastapenak I. 6 kreditu
- . Euskara eta komunikazioa. 6 kreditu
- . Ingeleseko gaitasunak II. 6 kreditu
- . Kultura aniztasuna eta kulturen arteko elkarriketa. 6 kreditu
- . Nazioarteko negozioen testuingurua: geoekonomia eta boterea. 6 kreditu

Bigarren maila:

- . 2. Hizkuntza III. Alemana. 6 kreditu
- . 2. Hizkuntza III. Txinera. 6 kreditu
- . 2. Hizkuntza III. Frantsesa. 6 kreditu
- . Higher English for Communication. 6 kreditu

- . Marketin operatiboa. 6 kreditu
- . Kultura aniztasuna eta kulturen arteko elkarrikeria. 6 kreditu
- . Hizkuntza Aplikazioetarako Baliabide Digitalak. 6 kreditu
- . 2 Hizkuntza IV. Alemana. 6 kreditu
- . 2 Hizkuntza IV. Txinera. 6 kreditu
- . 2 Hizkuntza IV. Frantsesa. 6 kreditu
- . Diskurtsoaren analisia. 6 kreditu
- . Enpresen ekonomia eta antolaketa. 6 kreditu
- . Artearen Historia Soziokulturala Literaturaren bidez. 6 kreditu
- . Enpresa-estatistika eta merkatu-azterketa. 6 kreditu

Hirugarren maila:

- . 2. Hizkuntza V. Alemana. 6 kreditu
- . 2. Hizkuntza V. Txinera. 6 kreditu
- . 2. Hizkuntza V. Frantsesa. 6 kreditu
- . Zuzenbidearen oinarriak. 6 kreditu
- . Gender Studies. 6 kreditu
- . Pertsonen kudeaketa. 6 kreditu
- . Writing Skills. 6 kreditu
- . Informatikako aplikazioak I. 6 kreditu
- . Kontabilitatea eta balantzeak. 6 kreditu
- . Kudeaketaren kontrola. 6 kreditu
- . Marketin aurreratuko estrategiak. 6 kreditu
- . Giza Zientzia digitalak. 6 kreditu
- . Xede berezietarako ingelesa. 6 kreditu
- . Alderantzizko itzulpena. 6 kreditu
- . Enpresa globalen lege-alderdiak. 3 kreditu
- . Kalkulu-orriak erabiltzeko trebetasunak eta enpresa-analisia. 3 kreditu
- . Nazioarteko estrategiaren kudeaketa. 6 kreditu

Laugarren maila:

- . Kontabilitateko Aplikazioak. 6 kreditu
- . Informatikako aplikazioak II. 6 kreditu
- . Enpresetako komunikazioa. 6 kreditu
- . Enpresa Zuzenbidea. 6 kreditu
- . Ekintzailtza. 6 kreditu
- . English Grammar. 6 kreditu
- . Espainiera eta komunikazioa. 6 kreditu
- . Zuzeneko itzulpena. 6 kreditu
- . Gizarteko eta lanbideko etika. 6 kreditu
- . Praktiak I. 6 kreditu
- . Praktiak II. 6 kreditu
- . Pertsonen arteko harremanak. 6 kreditu
- . Gradu Amaierako Lana. 6 kreditu
- . Nazioarteko merkataritzaren kudeaketa. 6 kreditu
- . Enpresa globalen finantza-alderdiak. 6 kreditu

LAN IRTEERAK

ENPRESEN KUDEAKETA

- Erosketak eta logistika
- Administrazioa eta Finantzak
- Marketina
- Salmentak

PERTSONEN ANTOLAKETA

- Langileen jardunaren ebaluazioak
- Hautaketa-prozesuak eta -analisiak
- Plangintza eta koordinazioa

HIZKUNTZEKIN LOTUTAKO INGURUNEAK

- Testuak hainbat hizkuntzatan sortzea
- Kultura-inguruneak
- Teknologia berriak
- Ikerketa

IKASKETA HAUEK ESKAINTZEN DITUZTEN UNIBERTSITATEAK

* Deustuko Unibertsitatea (Bilbo)

2025/26 ikasturteko datuak

LOTURA INTERESGARRIAK

[Eusko Jaurlaritza. Hezkuntza Saila](#)

[Deustuko Unibertsitatea](#)

[Hezkuntza eta Lanbide Heziketako Ministerioa](#)

MUSIKOLOGIAKO GRADUA

Gradu honen helburua profesionalak ondorengoetan prestatzea izango da: musika kudeaketako lanak, musika ondarearen arreta eta musikologiaren ikerketa (musikaren prozesu historikoa gure kulturaren parte bezala ulertu ahal izateko).

Azken urteotan, musikologiak gizartean duen rola erronka berriak hartu ditu, musikaren onarpen sozialari esker profil profesional eta itxaropen berriak sortu dira.

SARTZEKO BALDINTZAK

- Batxilergoa.
- Goi-mailako Heziketa Zikloak
- 25 urtetik gorakoentzako sarbide-proba gainditu dutenak.

IKASKETEN IRAUPENA ETA ANTOLAKETA

Musikologiako Graduak 4 urte irauten du eta ikasketa-planak 240 kreditutan zehaztuko ditu ikastordua.

IKASKETA PLANA: Bartzelonako Unibertsitate Autonomoaren ikasketa plana

Ikasmailak	Oinarrizko prestakuntza	Nahitaezkoak	Hautazkoak	Gradu amaierako lana	Guztira
1	60	0	0	0	60
2	0	60	0	0	60
3	0	48	12	0	60
4	0	0	54	6	60
Guztira	60	108	66	6	240

OINARRIZKO PRESTAKUNTZA ETA NAHITAEZKOAK

Lehenengo maila:

- . Musikologiarako Sarrera. 6 kreditu
- . Musika eta Kultura. 6 kreditu
- . Musika-hizkuntza I. 6 kreditu
- . Musika-hizkuntza II. 6 kreditu
- . Irudi Artistikoaren Irakurketa. 6 kreditu
- . Historiaren Gai Nagusiak. 6 kreditu
- . Literatura Konparatua. 6 kreditu
- . Filosofiaren Gai Nagusiak. 6 kreditu
- . Gizarte eta Kultura Antropologiarako Sarrera. 6 kreditu
- . Idatzizko Adierazpena. 6 kreditu

Bigarren maila:

- . Musikaren Estetika I. 6 kreditu

- . Musika Kudeaketa. 6 kreditu
- . Erdi Aroko Musika. 6 kreditu
- . Pizkunde eta Manierismo Garaiko Musika. 6 kreditu
- . Barroko Garaiko Musika. 6 kreditu
- . Klasizismo Garaiko Musika. 6 kreditu
- . Organologia. 6 kreditu
- . Musika Azterketa. 6 kreditu
- . Hiri eta Herri Musika. 6 kreditu
- . Kultura-kudeaketa I. 6 kreditu

Hirugarren maila:

- . Musika Notazioa I. 6 kreditu
- . Musika Notazioa II. 6 kreditu
- . Erromantizismo Garaiko Musika. 6 kreditu
- . XX. eta XXI. Mendeetako Musikaren Historia. 6 kreditu
- . Etnomusikologia. 6 kreditu
- . Operaren Historia. 6 kreditu
- . Musikaren Estetika II. 6 kreditu
- . Musika-ondarea. 6 kreditu

Laugarren maila:

- . Gradu Amaierako Lana. 6 kreditu

Hizkuntzak: katalana, gaztelania eta frantsesa.

MINORRA

Ikasleek, egiten dituzten hautazko irakasgaien arabera, honako Minor hauek lortu ahalko dituzte:

- . Musikologiako prestakuntza orokorra.
- . Musika kudeaketa eta ondarea.
- . Musikologia historikoa.

LAN IRTEERAK

Ikasketa hauek egiten duten ikasleek ondorengo eremuetan lan egiteko gaitasuna izango dute:

- Bigarren hezkuntza eta goi mailako hezkuntzako musika irakaskuntza.
- Musika ondarearen kudeaketa eta katalogazioa.
- Musika kritika komunikabidetan.
- Argitaletxe espezializatuak.
- Ikerketa eta irakaskuntza unibertsitatean.
- Artxibo, liburutegi eta museo espezializatuak.
- Musika programazioa eta difusioa komunikabidetan eta kultur erakundetan (antzokiak, auditoriumak...).
- Diskoetxeak, grabazio-estudioak, irratiak...

IKASKETA HAUEK ESKAINTZEN DITUZTEN UNIBERTSITATEAK

- * Alfontso X.a Jakituna Unibertsitatea
- * Bartzelonako Unibertsitate Autonomoa
- * Madrilgo Unibertsitate Konplutentsea
- * Valentziako Nazioarteko Unibertsitatea

2025/26 ikasturteko datuak

LOTURA INTERESGARRIAK

[Eusko Jaurlaritza. Hezkuntza Saila](#)

[Hezkuntza eta Lanbide Heziketako Ministerioa](#)

Info Gaztea

Info Gaztea